
 

  
PEMERINTAH KOTA MAGELANG 

 

RENCANA KERJA ANGGARAN  

( RKA) 

TAHUN ANGGARAN 2023

 



 

 



19/08/22 11.01 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA SKPD

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Z2bJw0@Dl2xGiAqUEblFuG3A/KwPxjABLIEKKE7VtbpBDYDFrBJpPj7qXAZwNsu@MN35V3D… 1/2

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA SKPD
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Organisasi : 2.23.2.24.0.00.15.0000 Dinas Perpustakaan dan Kearsipan

Ringkasan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode
Rekening Uraian Jumlah

4 PENDAPATAN DAERAH  

4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 3.000.000

4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah 3.000.000

  Jumlah Pendapatan 3.000.000

5 BELANJA  

5 1 BELANJA OPERASI 5.835.364.546

5 1 01 Belanja Pegawai 4.110.317.203

5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.725.047.343

  Jumlah Belanja 5.835.364.546

  Total Surplus/(Defisit) (5.832.364.546)

6 PEMBIAYAAN  

  Jumlah Penerimaan Pembiayaan

  Jumlah Pengeluaran Pembiayaan

  Pembiayaan Netto

 
    Kota Magelang , Tanggal

Kepala Dinas Perpustakaan Dan Kearsipan

 

Drs. Arif Barata Sakti, MT
NIP. 196302131990031007



19/08/22 11.01 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA SKPD

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Z2bJw0@Dl2xGiAqUEblFuG3A/KwPxjABLIEKKE7VtbpBDYDFrBJpPj7qXAZwNsu@MN35V3D… 2/2



19/08/22 11.00 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA SKPD PENDAPATAN

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?CVe0K@8MdvygZiJmhuXMOMgQkJvd1sK8UaItEzJvHlF0IE2ul4JZkwXGqnRg/ffgTKlkjzxAK@P… 1/2

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA-SKPD PENDAPATAN
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Organisasi : 2.23.2.24.0.00.15.0000 Dinas Perpustakaan dan Kearsipan

Rincian Kerja Anggaran Pendapatan 
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Volume Satuan Harga

4 PENDAPATAN DAERAH Rp. 3.000.000

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.000.000

4.1.04 Lain-lain PAD yang Sah Rp. 3.000.000

4.1.04.21 Pendapatan Denda atas Pelanggaran Peraturan Daerah Rp. 3.000.000

4.1.04.21.01 Pendapatan Denda atas Pelanggaran Peraturan Daerah Rp. 3.000.000

4.1.04.21.01.0001 Pendapatan Denda atas Pelanggaran Peraturan Daerah Rp. 3.000.000

  :: Pendapatan Denda atas Pelanggaran Peraturan Daerah

  ::: DENDA KETERLAMBATAN PENGEMBALIAN BUKU

  Pendapatan Denda atas Pelanggaran Peraturan Daerah 1 Tahun Tahun Rp. 3.000.000 Rp. 3.000.000

Grand Total : Rp. 3.000.000

Kota Magelang , Tanggal

Kepala Dinas Perpustakaan Dan Kearsipan

 

Drs. Arif Barata Sakti, MT
NIP. 196302131990031007

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



19/08/22 11.00 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA SKPD PENDAPATAN

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?CVe0K@8MdvygZiJmhuXMOMgQkJvd1sK8UaItEzJvHlF0IE2ul4JZkwXGqnRg/ffgTKlkjzxAK@P… 2/2



19/08/22 10.59 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?6gMwRQzuYXw/Tvm64SJyw6Jk/CYtnYXEqrpty2ATFkMrHieUYSHX/nH/NQHC7XliuepT6HJ4Ho… 1/5

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA-BELANJA SKPD
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Organisasi : 2.23.2.24.0.00.15.0000 Dinas Perpustakaan dan Kearsipan

REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN

Kode Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15

2         URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

2 23       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PERPUSTAKAAN   5,622,479,102 0 0 0 5,622,479,102  

2 23 01     PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA   5,138,616,237 0 0 0 5,138,616,237  

2 23 01 2.01   Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah   99,359,000 0 0 0 99,359,000  

2 23 01 2.01 01

Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat
Daerah 
(Dinas Perpustakaan dan
Kearsipan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

Kota
Magelang,
Magelang
Tengah,
Magelang 

  9,600,000 0 0 0 9,600,000  

2 23 01 2.01 02

Koordinasi dan
Penyusunan Dokumen
RKA-SKPD 
(Dinas Perpustakaan dan
Kearsipan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

Kota
Magelang,
Magelang
Tengah,
Magelang 

  5,956,800 0 0 0 5,956,800  

2 23 01 2.01 03

Koordinasi dan
Penyusunan Dokumen
Perubahan RKA-SKPD 
(Dinas Perpustakaan dan
Kearsipan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

Kota
Magelang,
Magelang
Tengah,
Magelang 

  5,578,000 0 0 0 5,578,000  

2 23 01 2.01 04

Koordinasi dan
Penyusunan DPA-SKPD 
(Dinas Perpustakaan dan
Kearsipan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

Kota
Magelang,
Magelang
Tengah,
Magelang 

  3,449,900 0 0 0 3,449,900  

2 23 01 2.01 05

Koordinasi dan
Penyusunan Perubahan
DPA- SKPD 
(Dinas Perpustakaan dan
Kearsipan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

Kota
Magelang,
Magelang
Tengah,
Magelang 

  3,830,900 0 0 0 3,830,900  

2 23 01 2.01 06

Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi Kinerja
SKPD 
(Dinas Perpustakaan dan
Kearsipan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

Kota
Magelang,
Magelang
Tengah,
Magelang 

  70,943,400 0 0 0 70,943,400  

2 23 01 2.02   Administrasi Keuangan Perangkat Daerah   4,146,754,003 0 0 0 4,146,754,003  

2 23 01 2.02 01

Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN 
(Dinas Perpustakaan dan
Kearsipan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

Kota
Magelang,
Magelang
Tengah,
Magelang 

  4,110,317,203 0 0 0 4,110,317,203  



19/08/22 10.59 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?6gMwRQzuYXw/Tvm64SJyw6Jk/CYtnYXEqrpty2ATFkMrHieUYSHX/nH/NQHC7XliuepT6HJ4Ho… 2/5

Kode Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15

2 23 01 2.02 03

Pelaksanaan
Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi
Keuangan SKPD 
(Dinas Perpustakaan dan
Kearsipan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

Kota
Magelang,
Magelang
Tengah,
Magelang 

  29,528,900 0 0 0 29,528,900  

2 23 01 2.02 07

Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Keuangan Bulanan/
Triwulanan/ Semesteran
SKPD 
(Dinas Perpustakaan dan
Kearsipan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

  6,907,900 0 0 0 6,907,900  

2 23 01 2.05   Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah   7,949,700 0 0 0 7,949,700  

2 23 01 2.05 03

Pendataan dan
Pengolahan Administrasi
Kepegawaian
(Dinas Perpustakaan dan
Kearsipan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

Kota
Magelang,
Magelang
Tengah,
Magelang 

  7,949,700 0 0 0 7,949,700  

2 23 01 2.06   Administrasi Umum Perangkat Daerah   136,564,700 0 0 0 136,564,700  

2 23 01 2.06 01

Penyediaan Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor 
(Dinas Perpustakaan dan
Kearsipan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

Kota
Magelang,
Magelang
Tengah,
Magelang 

  15,627,800 0 0 0 15,627,800  

2 23 01 2.06 02

Penyediaan Peralatan
dan Perlengkapan Kantor 
(Dinas Perpustakaan dan
Kearsipan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

Kota
Magelang,
Magelang
Tengah,
Magelang 

  6,339,400 0 0 0 6,339,400  

2 23 01 2.06 03

Penyediaan Peralatan
Rumah Tangga 
(Dinas Perpustakaan dan
Kearsipan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

Kota
Magelang,
Magelang
Tengah,
Magelang 

  1,383,300 0 0 0 1,383,300  

2 23 01 2.06 04

Penyediaan Bahan
Logistik Kantor 
(Dinas Perpustakaan dan
Kearsipan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

Kota
Magelang,
Magelang
Tengah,
Magelang 

  15,446,100 0 0 0 15,446,100  

2 23 01 2.06 05

Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan 
(Dinas Perpustakaan dan
Kearsipan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

Kota
Magelang,
Magelang
Tengah,
Magelang 

  7,564,000 0 0 0 7,564,000  

2 23 01 2.06 07

Penyediaan
Bahan/Material 
(Dinas Perpustakaan dan
Kearsipan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

Kota
Magelang,
Magelang
Tengah,
Magelang 

  32,001,100 0 0 0 32,001,100  

2 23 01 2.06 09

Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan
Konsultasi SKPD 
(Dinas Perpustakaan dan
Kearsipan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

Kota
Magelang,
Magelang
Tengah,
Magelang 

  58,203,000 0 0 0 58,203,000  

2 23 01 2.08   Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah   509,107,634 0 0 0 509,107,634  



19/08/22 10.59 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?6gMwRQzuYXw/Tvm64SJyw6Jk/CYtnYXEqrpty2ATFkMrHieUYSHX/nH/NQHC7XliuepT6HJ4Ho… 3/5

Kode Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15

2 23 01 2.08 01

Penyediaan Jasa Surat
Menyurat
(Dinas Perpustakaan dan
Kearsipan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

Kota
Magelang,
Magelang
Tengah,
Magelang 

  1,721,500 0 0 0 1,721,500  

2 23 01 2.08 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik 
(Dinas Perpustakaan dan
Kearsipan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

Kota
Magelang,
Magelang
Tengah,
Magelang 

  251,961,648 0 0 0 251,961,648  

2 23 01 2.08 04

Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor 
(Dinas Perpustakaan dan
Kearsipan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

Kota
Magelang,
Magelang
Tengah,
Magelang 

  255,424,486 0 0 0 255,424,486  

2 23 01 2.09   Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah   238,881,200 0 0 0 238,881,200  

2 23 01 2.09 01

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak
Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan
Dinas Jabatan 
(Dinas Perpustakaan dan
Kearsipan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

Kota
Magelang,
Magelang
Tengah,
Magelang 

  71,313,800 0 0 0 71,313,800  

2 23 01 2.09 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau
Lapangan 
(Dinas Perpustakaan dan
Kearsipan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

  62,719,600 0 0 0 62,719,600  

2 23 01 2.09 05
Pemeliharaan Mebel 
(Dinas Perpustakaan dan
Kearsipan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

Kota
Magelang,
Magelang
Tengah,
Magelang 

  6,000,000 0 0 0 6,000,000  

2 23 01 2.09 06

Pemeliharaan Peralatan
dan Mesin Lainnya 
(Dinas Perpustakaan dan
Kearsipan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

Kota
Magelang,
Magelang
Tengah,
Magelang 

  26,950,000 0 0 0 26,950,000  

2 23 01 2.09 09

Pemeliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya 
(Dinas Perpustakaan dan
Kearsipan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

Kota
Magelang,
Magelang
Tengah,
Magelang 

  71,897,800 0 0 0 71,897,800  

2 23 02     PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN   483,862,865 0 0 0 483,862,865  

2 23 02 2.01   Pengelolaan Perpustakaan Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota   367,718,865 0 0 0 367,718,865  

2 23 02 2.01 01

Pengembangan dan
Pemeliharaan Layanan
Perpustakaan Elektronik 
(Dinas Perpustakaan dan
Kearsipan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

  216,345,944 0 0 0 216,345,944  



19/08/22 10.59 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?6gMwRQzuYXw/Tvm64SJyw6Jk/CYtnYXEqrpty2ATFkMrHieUYSHX/nH/NQHC7XliuepT6HJ4Ho… 4/5

Kode Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15

2 23 02 2.01 04

Pembinaan Perpustakaan
pada Satuan Pendidikan
Dasar di Seluruh Wilayah
Kabupaten/Kota Sesuai
dengan Standar Nasional
Perpustakaan 
(Dinas Perpustakaan dan
Kearsipan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

Kota
Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan 

  31,962,000 0 0 0 31,962,000  

2 23 02 2.01 06

Peningkatan Kapasitas
Tenaga Perpustakaan dan
Pustakawan Tingkat
Daerah Kabupaten/Kota 
(Dinas Perpustakaan dan
Kearsipan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

Kota
Magelang,
Magelang
Tengah,
Magelang 

  39,810,000 0 0 0 39,810,000  

2 23 02 2.01 09

Pengelolaan dan
Pengembangan Bahan
Pustaka 
(Dinas Perpustakaan dan
Kearsipan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

Kota
Magelang,
Magelang
Tengah,
Magelang 

  20,664,000 0 0 0 20,664,000  

2 23 02 2.01 10

Penyusunan Data dan
Informasi Perpustakaan,
Tenaga Perpustakaan dan
Pustakawan Tingkat
Daerah Kabupaten/Kota 
(Dinas Perpustakaan dan
Kearsipan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

Kota
Magelang,
Magelang
Tengah,
Magelang 

  58,936,921 0 0 0 58,936,921  

2 23 02 2.02   Pembudayaan Gemar Membaca Tingkat
Daerah Kabupaten/Kota   116,144,000 0 0 0 116,144,000  

2 23 02 2.02 01

Sosiaisasi Budaya Baca
dan Literasi pada Satuan
Pendidikan Dasar dan
Pendidikan Khusus serta
Masyarakat 
(Dinas Perpustakaan dan
Kearsipan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

Kota
Magelang,
Magelang
Tengah,
Magelang 

  49,318,000 0 0 0 49,318,000  

2 23 02 2.02 04

Pengembangan Literasi
Berbasis Inklusi Sosial  
(Dinas Perpustakaan dan
Kearsipan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

Kota
Magelang,
Magelang
Tengah,
Magelang 

  29,693,000 0 0 0 29,693,000  

2 23 02 2.02 05

Pemilihan Duta Baca
Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota 
(Dinas Perpustakaan dan
Kearsipan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

Kota
Magelang,
Magelang
Tengah,
Magelang 

  37,133,000 0 0 0 37,133,000  

2 24       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KEARSIPAN   212,885,444 0 0 0 212,885,444  

2 24 02     PROGRAM PENGELOLAAN ARSIP   139,689,063 0 0 0 139,689,063  

2 24 02 2.01   Pengelolaan Arsip Dinamis Daerah
Kabupaten/Kota   56,395,121 0 0 0 56,395,121  

2 24 02 2.01 02

Pemeliharaan dan
Penyusutan Arsip
Dinamis 
(Dinas Perpustakaan dan
Kearsipan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

Kota
Magelang,
Magelang
Selatan,
Magersari 

  48,126,121 0 0 0 48,126,121  

2 24 02 2.01 03

Pengawasan Arsip
Dinamis Kewenangan
Kabupaten/Kota 
(Dinas Perpustakaan dan
Kearsipan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

Kota
Magelang,
Magelang
Selatan,
Magersari 

  8,269,000 0 0 0 8,269,000  



19/08/22 10.59 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?6gMwRQzuYXw/Tvm64SJyw6Jk/CYtnYXEqrpty2ATFkMrHieUYSHX/nH/NQHC7XliuepT6HJ4Ho… 5/5

Kode Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15

2 24 02 2.02   Pengelolaan Arsip Statis Daerah
Kabupaten/Kota   78,664,042 0 0 0 78,664,042  

2 24 02 2.02 02

Akuisisi, Pengolahan,
Preservasi, dan Akses
Arsip Statis 
(Dinas Perpustakaan dan
Kearsipan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

Kota
Magelang,
Magelang
Selatan,
Magersari 

  78,664,042 0 0 0 78,664,042  

2 24 02 2.03   Pengelolaan Simpul Jaringan Informasi
Kearsipan Nasional Tingkat Kabupaten/Kota   4,629,900 0 0 0 4,629,900  

2 24 02 2.03 01

Penyediaan Informasi,
Akses dan Layanan
Kearsipan Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota Melalui
JIKN 
(Dinas Perpustakaan dan
Kearsipan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

Kota
Magelang,
Magelang
Selatan,
Magersari 

  4,629,900 0 0 0 4,629,900  

2 24 03     PROGRAM PERLINDUNGAN DAN
PENYELAMATAN ARSIP   73,196,381 0 0 0 73,196,381  

2 24 03 2.01  
Pemusnahan Arsip Dilingkungan Pemerintah
Daerah Kabupaten/Kota yang Memiliki
Retensi di Bawah 10 (Sepuluh) Tahun

  1,464,400 0 0 0 1,464,400  

2 24 03 2.01 01

Penilaian, Penetapan dan
Pelaksanaan Pemusnahan
Arsip yang Memiliki
Retensi di Bawah 10
(Sepuluh) Tahun
(Dinas Perpustakaan dan
Kearsipan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

Kota
Magelang,
Magelang
Selatan,
Magersari 

  1,464,400 0 0 0 1,464,400  

2 24 03 2.04   Autentikasi Arsip Statis dan Arsip Hasil Alih
Media Kabupaten/Kota   71,731,981 0 0 0 71,731,981  

2 24 03 2.04 01

Penilaian dan Penetapan
Autentisitas Arsip Statis
Sesuai Persyaratan
Penjaminan Keabsahan
Arsip 
(Dinas Perpustakaan dan
Kearsipan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

Kota
Magelang,
Magelang
Selatan,
Magersari 

  47,013,921 0 0 0 47,013,921  

2 24 03 2.04 02

Penilaian dan Penetapan
Hasil Alih Media Sesuai
Persyaratan Penjaminan
Keabsahan Arsip 
(Dinas Perpustakaan dan
Kearsipan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

Kota
Magelang,
Magelang
Selatan,
Magersari 

  24,718,060 0 0 0 24,718,060  

 



19/08/22 08.01 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?riEUIw7ruoqfS19CuMlGv3I8dwfFuY58poSTv0eLDVxb0OTEaN8cgRDSkUADKnEMFivFy/DnB… 1/11

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan : 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Program : 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Capaian Program :
Kegiatan : 2.23.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Organisasi : 2.23.2.24.0.00.15.0000 Dinas Perpustakaan dan Kearsipan
Unit : 2.23.2.24.0.00.15.0000 Dinas Perpustakaan dan Kearsipan
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 99.359.000
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 99.359.000

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 2.23.01.2.01.01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang, Magelang Tengah, Magelang

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 2 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 9.600.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 9.600.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 4.760.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 4.760.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.634.700

  [#] dana lokasi umum
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.634.700

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Boxy 2 Buah Buah 18.700 0 Rp. 37.400



19/08/22 08.01 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?riEUIw7ruoqfS19CuMlGv3I8dwfFuY58poSTv0eLDVxb0OTEaN8cgRDSkUADKnEMFivFy/DnB… 2/11

  Ballpoint
Spesifikasi : Faster

1 Lusin Lusin 44.000 0 Rp. 44.000

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12 2 Dos Dos 18.700 0 Rp. 37.400

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

3161
Lembar Lembar 300 0 Rp. 948.300

  Isolasi
Spesifikasi : Panfix (1/2 x 72) 2 Roll Roll 28.600 0 Rp. 57.200

  Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes 5 Buah Buah 12.100 0 Rp. 60.500

  Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction Fluid 2 Buah Buah 48.400 0 Rp. 96.800

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar 2 Buku Buku 70.400 0 Rp. 140.800

  Plak Ban
Spesifikasi : Kain 2" 2 Roll Roll 26.400 0 Rp. 52.800

  Snelhecter
Spesifikasi : Folio 10 Buah Buah 5.500 0 Rp. 55.000

  Stopmap
Spesifikasi : Plastik 5 Buah Buah 14.300 0 Rp. 71.500

  Stopmap
Spesifikasi : Folio 10 Buah Buah 3.300 0 Rp. 33.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 346.500

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 4 Rim Rim 75.900 0 Rp. 303.600

  Kertas Karton
Spesifikasi : Kertas Buffalo 1 Pak Pak 42.900 0 Rp. 42.900

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 888.800

  Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge 1 Unit Unit 393.800 0 Rp. 393.800

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 3 Unit Botol 165.000 0 Rp. 495.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.890.000

  [#] belanja makan dan minum rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.890.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

15 Orang
x 2 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 390.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

15 Orang
x 4 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 1.500.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 4.840.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 4.840.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 4.840.000

  [#] belanja perjalanan dinas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.840.000



19/08/22 08.01 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?riEUIw7ruoqfS19CuMlGv3I8dwfFuY58poSTv0eLDVxb0OTEaN8cgRDSkUADKnEMFivFy/DnB… 3/11

  [-]  

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi D.I.
YOGYAKARTA

4 Orang x
2 Hari

Orang /
Hari 420.000 0 Rp. 3.360.000

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA
TENGAH

4 Orang x
1 Hari

Orang /
Hari 370.000 0 Rp. 1.480.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 9.600.000

Sub Kegiatan : 2.23.01.2.01.02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang, Magelang Tengah, Magelang

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen RKA-
SKPD

2 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 5.956.800

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 5.956.800

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 5.956.800

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 5.956.800

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.269.500

  [#] Dana Alokasi Umum
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.269.500

  [-]  

  Binder Clips
Spesifikasi : Kenko, ukuran besar, dus isi 12 2 Dos Dos 30.800 0 Rp. 61.600

  Clips (no. 3/4)
Spesifikasi : 4 Dos Buah 3.300 0 Rp. 13.200

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

6333
Lembar Lembar 300 0 Rp. 1.899.900

  Jilid Plakban
Spesifikasi : 10 Buku Buku 7.700 0 Rp. 77.000

  Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes 2 Buah Buah 12.100 0 Rp. 24.200

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar 2 Buku Buku 70.400 0 Rp. 140.800

  Plak Ban
Spesifikasi : Kain 2" 2 Roll Roll 26.400 0 Rp. 52.800

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 574.200

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 7 Rim Rim 75.900 0 Rp. 531.300

  Kertas Karton
Spesifikasi : Kertas Buffalo 1 Pak Pak 42.900 0 Rp. 42.900



19/08/22 08.01 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?riEUIw7ruoqfS19CuMlGv3I8dwfFuY58poSTv0eLDVxb0OTEaN8cgRDSkUADKnEMFivFy/DnB… 4/11

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 848.100

  Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge 1 Unit Unit 393.800 0 Rp. 393.800

  Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge 1 Unit Unit 454.300 0 Rp. 454.300

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 2.265.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

15 Orang
x 5 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 1.875.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

15 Orang
x 2 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 390.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 5.956.800

Sub Kegiatan : 2.23.01.2.01.03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang, Magelang Tengah, Magelang

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Perubahan RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan
Dokumen Perubahan RKA-SKPD

1 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 5.578.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 5.578.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 5.578.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 5.578.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.189.800

  [#] Dana alokasi umum
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.189.800

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Faster 1 Lusin Lusin 44.000 0 Rp. 44.000

  Binder Clips
Spesifikasi : Kenko, ukuran besar, dus isi 12 2 Dos Dos 30.800 0 Rp. 61.600

  Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4) 3 Dos Dos 3.300 0 Rp. 9.900

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

5257
Lembar Lembar 300 0 Rp. 1.577.100

  Isolasi
Spesifikasi : Panfix (1/2 x 72) 2 Roll Roll 28.600 0 Rp. 57.200

  Jilid Plakban
Spesifikasi : 10 Buku Buku 7.700 0 Rp. 77.000

  Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes 3 Buah Buah 12.100 0 Rp. 36.300

  Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction Fluid

2 Buah Buah 48.400 0 Rp. 96.800



19/08/22 08.01 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?riEUIw7ruoqfS19CuMlGv3I8dwfFuY58poSTv0eLDVxb0OTEaN8cgRDSkUADKnEMFivFy/DnB… 5/11

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar 2 Buku Buku 70.400 0 Rp. 140.800

  Plak Ban
Spesifikasi : Kain 2" 2 Roll Roll 26.400 0 Rp. 52.800

  Portapel
Spesifikasi : Portapel Bertali 3 Buah Buah 12.100 0 Rp. 36.300

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 650.100

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 8 Rim Rim 75.900 0 Rp. 607.200

  Kertas Karton
Spesifikasi : Kertas Buffalo 1 Pak Pak 42.900 0 Rp. 42.900

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 848.100

  Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge 1 Unit Unit 393.800 0 Rp. 393.800

  Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge 1 Unit Unit 454.300 0 Rp. 454.300

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.890.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

15 Orang
x 2 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 390.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

15 Orang
x 4 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 1.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 5.578.000

Sub Kegiatan : 2.23.01.2.01.04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang, Magelang Tengah, Magelang

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA-
SKPD

1 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 3.449.900

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 3.449.900

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 3.449.900

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 3.449.900

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.780.000

  [#] dana alokasi umum
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.780.000

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Faster 1 Dos Lusin 44.000 0 Rp. 44.000

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

4859
Lembar Lembar 300 0 Rp. 1.457.700



19/08/22 08.01 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?riEUIw7ruoqfS19CuMlGv3I8dwfFuY58poSTv0eLDVxb0OTEaN8cgRDSkUADKnEMFivFy/DnB… 6/11

  Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes 2 Buah Buah 12.100 0 Rp. 24.200

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar 2 Buku Buku 70.400 0 Rp. 140.800

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Plakban Tipis < 100 lembar 10 Buku Buku 7.700 0 Rp. 77.000

  Plak Ban
Spesifikasi : Kertas 1" 3 Roll Roll 12.100 0 Rp. 36.300

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 270.600

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 3 Rim Rim 75.900 0 Rp. 227.700

  Kertas Karton
Spesifikasi : Kertas Buffalo 1 Pak Pak 42.900 0 Rp. 42.900

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 454.300

  Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge 1 Unit Unit 454.300 0 Rp. 454.300

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 945.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

15 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 195.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

15 Orang
x 2 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 750.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 3.449.900

Sub Kegiatan : 2.23.01.2.01.05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA- SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang, Magelang Tengah, Magelang

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Perubahan DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan
Dokumen Perubahan DPA-SKPD

1 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 3.830.900

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 3.830.900

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 3.830.900

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 3.830.900

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.161.000

  [#] dana alokasi umum
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.161.000

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Faster 1 Dos Lusin 44.000 0 Rp. 44.000

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

6129
Lembar Lembar 300 0 Rp. 1.838.700



19/08/22 08.01 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?riEUIw7ruoqfS19CuMlGv3I8dwfFuY58poSTv0eLDVxb0OTEaN8cgRDSkUADKnEMFivFy/DnB… 7/11

  Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes

2 Buah Buah 12.100 0 Rp. 24.200

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Plakban Tipis < 100 lembar 10 Buku Buku 7.700 0 Rp. 77.000

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar 2 Buku Buku 70.400 0 Rp. 140.800

  Plak Ban
Spesifikasi : Kertas 1" 3 Roll Roll 12.100 0 Rp. 36.300

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 270.600

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 3 Rim Rim 75.900 0 Rp. 227.700

  Kertas Karton
Spesifikasi : Kertas Buffalo 1 Pak Pak 42.900 0 Rp. 42.900

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 454.300

  Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge 1 Unit Unit 454.300 0 Rp. 454.300

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 945.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

15 Orang
x 2 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 750.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

15 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 195.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 3.830.900

Sub Kegiatan : 2.23.01.2.01.06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang, Magelang Tengah, Magelang

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

22 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 70.943.400

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 70.943.400

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 16.751.400

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 16.751.400

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 6.867.800

  [#] dana alokasi umum
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 6.867.800

  [-] CAPKIN  

  Ballpoint
Spesifikasi : Boxy 7 Buah Buah 18.700 0 Rp. 130.900

  Ballpoint
Spesifikasi : Faster 3 Lusin Lusin 44.000 0 Rp. 132.000



19/08/22 08.01 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?riEUIw7ruoqfS19CuMlGv3I8dwfFuY58poSTv0eLDVxb0OTEaN8cgRDSkUADKnEMFivFy/DnB… 8/11

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12

3 Dos Dos 18.700 0 Rp. 56.100

  Binder Clips ukuran besar, dus isi 12
Spesifikasi : 1 Dos Dus 36.300 0 Rp. 36.300

  Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4) 5 Buah Dos 3.300 0 Rp. 16.500

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

6468
Lembar Lembar 300 0 Rp. 1.940.400

  Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes 2 Buah Buah 12.100 0 Rp. 24.200

  Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction Fluid 4 Buah Buah 48.400 0 Rp. 193.600

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar 5 Buku Buku 70.400 0 Rp. 352.000

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Plakban Tipis < 100 lembar 10 Buku Buku 7.700 0 Rp. 77.000

  Plak Ban
Spesifikasi : Kain 2" 6 Roll Roll 26.400 0 Rp. 158.400

  Portapel
Spesifikasi : Portapel Bertali 6 Buah Buah 12.100 0 Rp. 72.600

  Snelhecter
Spesifikasi : Folio 25 Buah Buah 5.500 0 Rp. 137.500

  Stopmap
Spesifikasi : Plastik 15 Buah Buah 14.300 0 Rp. 214.500

  Stopmap
Spesifikasi : Folio 50 Buah Buah 3.300 0 Rp. 165.000

  [-] LKJIP  

  Ballpoint
Spesifikasi : Boxy 7 Buah Buah 18.700 0 Rp. 130.900

  Ballpoint
Spesifikasi : Faster 2 Lusin Lusin 44.000 0 Rp. 88.000

  Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi 12 1 Dos Dos 36.300 0 Rp. 36.300

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12 3 Dos Dos 18.700 0 Rp. 56.100

  Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4) 5 Buah Dos 3.300 0 Rp. 16.500

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

5872
Lembar Lembar 300 0 Rp. 1.761.600

  Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes 2 Buah Buah 12.100 0 Rp. 24.200

  Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction Fluid 4 Buah Buah 48.400 0 Rp. 193.600

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar 6 Buku Buku 70.400 0 Rp. 422.400

  Plak Ban
Spesifikasi : Kain 2" 3 Roll Roll 26.400 0 Rp. 79.200

  Snelhecter 25 Buah Buah 5.500 0 Rp. 137.500



19/08/22 08.01 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?riEUIw7ruoqfS19CuMlGv3I8dwfFuY58poSTv0eLDVxb0OTEaN8cgRDSkUADKnEMFivFy/DnB… 9/11

Spesifikasi : Folio

  Stopmap
Spesifikasi : Plastik 15 Buah Buah 14.300 0 Rp. 214.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.039.500

  [-] CAPKIN  

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 6 Rim Rim 75.900 0 Rp. 455.400

  Kertas Karton
Spesifikasi : Kertas Buffalo 2 Pak Pak 42.900 0 Rp. 85.800

  [-] LKJIP  

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 6 Rim Rim 75.900 0 Rp. 455.400

  Kertas Karton
Spesifikasi : Kertas Buffalo 1 Pak Pak 42.900 0 Rp. 42.900

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.508.100

  [-]  

  Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge 1 Unit Unit 454.300 0 Rp. 454.300

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 4 Botol Botol 165.000 0 Rp. 660.000

  Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge 1 Unit Unit 393.800 0 Rp. 393.800

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 7.336.000

  [-] RAPAT CAPKIN  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

8 Orang x
9
Kegiatan

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 936.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

8 Orang x
14
Kegiatan

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 2.800.000

  [-] RAPAT LKJIP  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

15 Orang
x 5
Kegiatan

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 975.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

15 Orang
x 7 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 2.625.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 36.000.000

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp. 36.000.000

5.1.02.02.12.0001 Belanja Kursus Singkat/Pelatihan Rp. 36.000.000

  [-] BINTEK SAKIP  

  Kursus Singkat/Pelatihan Pendampingan SAKIP
Spesifikasi : Kursus Singkat/Pelatihan

2 Orang x
3
Kegiatan

Orang 6.000.000 0 Rp. 36.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 18.192.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 18.192.000



19/08/22 08.01 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?riEUIw7ruoqfS19CuMlGv3I8dwfFuY58poSTv0eLDVxb0OTEaN8cgRDSkUADKnEMFivFy/Dn… 10/11

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 18.192.000

  [-] belanja perjalanan dinas untuk LKJIP dan SAKIP  

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi D.I.
YOGYAKARTA

4 Orang x
3 Hari

Orang /
Hari 420.000 0 Rp. 5.040.000

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA
TENGAH

4 Orang x
2 Hari

Orang /
Hari 370.000 0 Rp. 2.960.000

  [-] perjalanan dinas untuk SAKIP  

 

Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan
Kendaraan Roda 4

Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Yogyakarta (48
KM x 2) dengan menggunakan Kendaraan Roda 4
menggunakan Pertamax sebanyak 12 liter

2 Orang x
2
Kegiatan
x 3 Hari

Kendaraan 156.000 0 Rp. 1.872.000

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Pengawas,
PNS/CPNS golongan III, PPPK/CPPPK yang
disetarakan dengan golongan III, PNS/CPNS
golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan
dengan Golongan II, PNS golongan I, Tenaga
Kontrak, dan Pihak Lain di Provinsi D.I.
YOGYAKARTA

2 Orang x
2
Kegiatan
x 2 Hari

Orang /
Hari 845.000 0 Rp. 6.760.000

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Diklat

Spesifikasi : Lokasi diklat di Provinsi D.I.
YOGYAKARTA

2 Orang x
2
Kegiatan
x 3
Kegiatan

Orang /
Hari 130.000 0 Rp. 1.560.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 70.943.400

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 99.359.000

  Kota Magelang , Tanggal

Kepala Dinas Perpustakaan Dan Kearsipan

 

Drs. Arif Barata Sakti, MT
NIP. 196302131990031007

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah



19/08/22 08.01 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?riEUIw7ruoqfS19CuMlGv3I8dwfFuY58poSTv0eLDVxb0OTEaN8cgRDSkUADKnEMFivFy/DnB… 11/11

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



19/08/22 09.51 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?93ziKJyhQY00Dg1vtt@7j6/RbweDX9R7COWhuXaLqoUu20szmch53LgRH2QzLOoGfsdNkiuva… 1/7

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan : 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Program : 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Capaian Program :
Kegiatan : 2.23.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Organisasi : 2.23.2.24.0.00.15.0000 Dinas Perpustakaan dan Kearsipan
Unit : 2.23.2.24.0.00.15.0000 Dinas Perpustakaan dan Kearsipan
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 4.146.754.003
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 4.146.754.003

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 2.23.01.2.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang, Magelang Tengah, Magelang

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 27 Orang/bulan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 4.110.317.203

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 4.110.317.203

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp. 2.269.552.203

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp. 1.527.166.357

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp. 1.527.166.357

  [#] dana alokasi umum
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.527.166.357

  [-]  

  Belanja Gaji Pokok PNS 1 Tahun 1.527.166.357 0 Rp. 1.527.166.357

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp. 143.071.174

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp. 143.071.174



19/08/22 09.51 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?93ziKJyhQY00Dg1vtt@7j6/RbweDX9R7COWhuXaLqoUu20szmch53LgRH2QzLOoGfsdNkiuva… 2/7

  Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Tahun 143.071.174 0 Rp. 143.071.174

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp. 121.759.750

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp. 121.759.750

  Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Tahun 121.759.750 0 Rp. 121.759.750

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp. 75.911.500

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp. 75.911.500

  Belanja Tunjangan Fungsional PNS 1 Tahun 75.911.500 0 Rp. 75.911.500

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp. 23.677.500

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp. 23.677.500

  Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 1 Tahun 23.677.500 0 Rp. 23.677.500

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp. 74.824.344

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp. 74.824.344

  Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Tahun 74.824.344 0 Rp. 74.824.344

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp. 154.443.397

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp. 154.443.397

  Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus
PNS 1 Tahun 154.443.397 0 Rp. 154.443.397

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp. 17.954

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp. 17.954

  Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun 17.954 0 Rp. 17.954

5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp. 127.181.846

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp. 127.181.846

  Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 1 Tahun 127.181.846 0 Rp. 127.181.846

5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN Rp. 3.141.577

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Rp. 3.141.577

  Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 1 Tahun 3.141.577 0 Rp. 3.141.577

5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN Rp. 9.424.804

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Rp. 9.424.804

  Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 1 Tahun 9.424.804 0 Rp. 9.424.804

5.1.01.01.12 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat ASN Rp. 8.932.000

5.1.01.01.12.0001 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS Rp. 8.932.000

  Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan
Perumahan Rakyat PNS 1 Tahun 8.932.000 0 Rp. 8.932.000

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp. 1.840.765.000

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp. 766.985.000

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp. 766.985.000

  Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban
Kerja PNS 1 Tahun 766.985.000 0 Rp. 766.985.000

5.1.01.02.05 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja ASN Rp. 1.073.780.000

5.1.01.02.05.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS Rp. 1.073.780.000

  Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi
Kerja PNS 1 Tahun 1.073.780.000 0 Rp. 1.073.780.000



19/08/22 09.51 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?93ziKJyhQY00Dg1vtt@7j6/RbweDX9R7COWhuXaLqoUu20szmch53LgRH2QzLOoGfsdNkiuva… 3/7

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 4.110.317.203

Sub Kegiatan : 2.23.01.2.02.03 Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang, Magelang Tengah, Magelang

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 12 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 29.528.900

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 29.528.900

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 29.528.900

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 29.528.900

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 9.336.600

  [#] dana alokasi umum
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 9.336.600

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Faster 2 Lusin Lusin 44.000 0 Rp. 88.000

  Ballpoint
Spesifikasi : Boxy 4 Buah Buah 18.700 0 Rp. 74.800

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12 4 Dos Dos 18.700 0 Rp. 74.800

 
Binder Clips

Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi
12

4 Dus Dos 36.300 0 Rp. 145.200

  Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 100 lembar 10 Buah Buah 13.200 0 Rp. 132.000

  Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4) 35 Buah Dos 3.300 0 Rp. 115.500

  Clips
Spesifikasi : Jepitan Kertas 15 Buah Buah 3.300 0 Rp. 49.500

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

12334
Lembar Lembar 300 0 Rp. 3.700.200

  Gunting
Spesifikasi : Gunting Besi/Stainless 4 Buah Buah 30.800 0 Rp. 123.200

  Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10D) 4 Buah Buah 46.200 0 Rp. 184.800

  Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Besar (HD-50) 2 Buah Buah 108.900 0 Rp. 217.800

  Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10) 5 Box Box 55.000 0 Rp. 275.000

  Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Besar (no. 24 / 6) 2 Boks Box 121.000 0 Rp. 242.000

  Highliter
Spesifikasi : Kecil (6 buah) 4 Set Set 91.300 0 Rp. 365.200

  Isi Ballpoint 5 Buah Buah 37.400 0 Rp. 187.000



19/08/22 09.51 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?93ziKJyhQY00Dg1vtt@7j6/RbweDX9R7COWhuXaLqoUu20szmch53LgRH2QzLOoGfsdNkiuva… 4/7

Spesifikasi : Pentel

  Isolasi
Spesifikasi : Panfix (1 x 72) 3 Roll Roll 56.100 0 Rp. 168.300

  Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes 10 Buah Buah 12.100 0 Rp. 121.000

  Lem Kental
Spesifikasi : Besar 10 Buah Buah 11.000 0 Rp. 110.000

  Ordner
Spesifikasi : Ordner A5 7cm 18 Buah Buah 40.700 0 Rp. 732.600

 
Penghapus Cair

Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction
Fluid

4 Buah Buah 48.400 0 Rp. 193.600

 
PENJILIDAN

Spesifikasi : Jilid Plakban Tebal > 100
lembar

10 Buah Buku 28.600 0 Rp. 286.000

  Pensil
Spesifikasi : Hitam 30 Buah Buah 5.500 0 Rp. 165.000

  Perforator
Spesifikasi : 85 1 Buah Buah 103.400 0 Rp. 103.400

  Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar (L-500) 5 Buah Buah 25.300 0 Rp. 126.500

  Plak Ban
Spesifikasi : Kain 2" 10 Roll Roll 26.400 0 Rp. 264.000

  Portapel
Spesifikasi : Portapel Bertali 50 Buah Buah 12.100 0 Rp. 605.000

  Setip
Spesifikasi : Setip Biasa 6 Buah Buah 8.800 0 Rp. 52.800

  Snelhecter
Spesifikasi : Folio 30 Buah Buah 5.500 0 Rp. 165.000

  Spidol
Spesifikasi : Spidol Kecil 12 Warna 4 Set Set 24.200 0 Rp. 96.800

  Stopmap
Spesifikasi : Plastik 12 Buah Buah 14.300 0 Rp. 171.600

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 2.893.000

  Amplop
Spesifikasi : 21X30CM"A4" 10 Dos Dos 12.100 0 Rp. 121.000

 
Amplop

Spesifikasi : Amplop Polos Sedang /
Tanggung

6 Dus Dos 22.000 0 Rp. 132.000

  Amplop Polos Panjang (Cabinet)
Spesifikasi : 6 Dus Dus 31.900 0 Rp. 191.400

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 30 Rim Rim 75.900 0 Rp. 2.277.000

  Kertas Karton
Spesifikasi : Kertas Buffalo 4 Pak Pak 42.900 0 Rp. 171.600

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 1.045.000

  Lain-lain
Spesifikasi : Materai 10.000 95 Lembar Lembar 11.000 0 Rp. 1.045.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 4.194.300

  Tinta Printer 10 Botol Botol 165.000 0 Rp. 1.650.000



19/08/22 09.51 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?93ziKJyhQY00Dg1vtt@7j6/RbweDX9R7COWhuXaLqoUu20szmch53LgRH2QzLOoGfsdNkiuva… 5/7

Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

  Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge 3 Unit Unit 393.800 0 Rp. 1.181.400

  Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge 3 Unit Unit 454.300 0 Rp. 1.362.900

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 12.060.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

10 Orang x
12 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 1.560.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

10 Orang x
42 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 10.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 29.528.900

Sub Kegiatan : 2.23.01.2.02.07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi
Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

2 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 6.907.900

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 6.907.900

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 6.907.900

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 6.907.900

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.914.900

  [#] dana alokasi umum
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.914.900

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Boxy 5 Buah Buah 18.700 0 Rp. 93.500

  Ballpoint
Spesifikasi : Faster 2 Dos Lusin 44.000 0 Rp. 88.000

 
Binder Clips

Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi
12

2 Dos Dos 36.300 0 Rp. 72.600

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12 2 Dos Dos 18.700 0 Rp. 37.400

  Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4) 5 Buah Dos 3.300 0 Rp. 16.500

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

3714
Lembar Lembar 300 0 Rp. 1.114.200

  Isi Ballpoint
Spesifikasi : Pentel 2 Buah Buah 37.400 0 Rp. 74.800

  Isolasi
Spesifikasi : Panfix (1 x 72) 2 Roll Roll 56.100 0 Rp. 112.200



19/08/22 09.51 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?93ziKJyhQY00Dg1vtt@7j6/RbweDX9R7COWhuXaLqoUu20szmch53LgRH2QzLOoGfsdNkiuva… 6/7

  Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes

5 Buah Buah 12.100 0 Rp. 60.500

 
Penghapus Cair

Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction
Fluid

4 Buah Buah 48.400 0 Rp. 193.600

 
PENJILIDAN

Spesifikasi : Jilid Plakban Tipis < 100
lembar

10 Buku Buku 7.700 0 Rp. 77.000

 
PENJILIDAN

Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100
lembar

2 Buku Buku 70.400 0 Rp. 140.800

  Plak Ban
Spesifikasi : Kain 2" 2 Roll Roll 26.400 0 Rp. 52.800

  Portapel
Spesifikasi : Portapel Bertali 10 Buah Buah 12.100 0 Rp. 121.000

  Snelhecter
Spesifikasi : Folio 50 Buah Buah 5.500 0 Rp. 275.000

  Stopmap
Spesifikasi : Folio 30 Buah Buah 3.300 0 Rp. 99.000

  Stopmap
Spesifikasi : Plastik 20 Buah Buah 14.300 0 Rp. 286.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 693.000

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 8 Rim Rim 75.900 0 Rp. 607.200

  Kertas Karton
Spesifikasi : Kertas Buffalo 2 Pak Pak 42.900 0 Rp. 85.800

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 660.000

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 4 Botol Botol 165.000 0 Rp. 660.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 2.640.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

15 Orang x
2 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 390.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

15 Orang x
6 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 2.250.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 6.907.900

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 4.146.754.003

  Kota Magelang , Tanggal

Kepala Dinas Perpustakaan Dan Kearsipan

 

Drs. Arif Barata Sakti, MT
NIP. 196302131990031007

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  



19/08/22 09.51 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?93ziKJyhQY00Dg1vtt@7j6/RbweDX9R7COWhuXaLqoUu20szmch53LgRH2QzLOoGfsdNkiuva… 7/7

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



19/08/22 10.25 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?FY5JROWM@IaOqSnaXAW7SJXhNgYlwL12mfN5vguc2hNdddAqtehFfqmZC85xk2lJsy0Vie5ur… 1/4

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan : 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Program : 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Capaian Program :
Kegiatan : 2.23.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah
Organisasi : 2.23.2.24.0.00.15.0000 Dinas Perpustakaan dan Kearsipan
Unit : 2.23.2.24.0.00.15.0000 Dinas Perpustakaan dan Kearsipan
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 7.949.700
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 7.949.700

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 2.23.01.2.05.03 Pendataan dan Pengolahan Administrasi Kepegawaian

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang, Magelang Tengah, Magelang

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Pendataan dan Pengolahan Administrasi Kepegawaian 27 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 7.949.700

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 7.949.700

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 7.949.700

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 7.949.700

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 5.078.700

  [#] Alat Tulis
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 902.000

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100 1 Lusin Lusin 49.500 0 Rp. 49.500

  Ballpoint
Spesifikasi : Pentel 2 Bulan Buah 140.800 0 Rp. 281.600



19/08/22 10.25 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?FY5JROWM@IaOqSnaXAW7SJXhNgYlwL12mfN5vguc2hNdddAqtehFfqmZC85xk2lJsy0Vie5ur… 2/4

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

24 Dos Dos 12.100 0 Rp. 290.400

  Buku Tulis
Spesifikasi : Buku Ekspedisi (isi 100 lembar) 3 Pack Pack 93.500 0 Rp. 280.500

  [#] alat tulis kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.176.700

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Faster 8 Lusin Lusin 44.000 0 Rp. 352.000

  Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 100 lembar 30 Buah Buah 9.900 0 Rp. 297.000

  Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4) 52 Dus Dos 3.300 0 Rp. 171.600

  Garisan Mika
Spesifikasi : Ukuran 30 cm 16 Buah Buah 5.500 0 Rp. 88.000

  Gunting
Spesifikasi : Gunting Fm 7,25" 5 Buah Buah 19.800 0 Rp. 99.000

  Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10) 5 Buah Buah 27.500 0 Rp. 137.500

  Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Besar (HD-50) 1 Buah Buah 108.900 0 Rp. 108.900

  Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10D) 4 Buah Buah 46.200 0 Rp. 184.800

  Isi Ballpoint
Spesifikasi : Pentel 5 Buah Buah 37.400 0 Rp. 187.000

  Isolasi
Spesifikasi : Panfix (1 x 72) 23 Roll Roll 8.800 0 Rp. 202.400

  Pisau Cutter
Spesifikasi : Kecil (A-300) 9 Pack Buah 22.000 0 Rp. 198.000

  Plak Ban
Spesifikasi : Kertas 1" 9 Roll Roll 12.100 0 Rp. 108.900

  Portapel
Spesifikasi : Portapel Bertali 4 Buah Buah 12.100 0 Rp. 48.400

  Setip
Spesifikasi : Setip Biasa 18 Buah Buah 5.500 0 Rp. 99.000

  Snelhecter
Spesifikasi : Folio 43 Buah Buah 5.500 0 Rp. 236.500

  Spidol
Spesifikasi : Spidol Kecil 12 Warna 3 Set Set 24.200 0 Rp. 72.600

  Spidol
Spesifikasi : Spidol Besar (isi 12 buah) 1 Dos Dos 116.600 0 Rp. 116.600

  Stopmap
Spesifikasi : Plastik 20 Buah Buah 9.900 0 Rp. 198.000

  Tinta
Spesifikasi : Stempel 8 Botol Botol 7.700 0 Rp. 61.600

  [-] buah  

  Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 32 mm, dus isi 12 11 Bulan Dos 14.300 0 Rp. 157.300

  Isi Ballpoint
Spesifikasi : Pentel

5 Buah Buah 37.400 0 Rp. 187.000



19/08/22 10.25 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?FY5JROWM@IaOqSnaXAW7SJXhNgYlwL12mfN5vguc2hNdddAqtehFfqmZC85xk2lJsy0Vie5ur… 3/4

  Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes 15 Buah Buah 12.100 0 Rp. 181.500

  Lem Kental
Spesifikasi : Besar 30 Buah Buah 11.000 0 Rp. 330.000

  Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm Classic 4 Buah Buah 37.400 0 Rp. 149.600

  Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction Fluid 4 Buah Buah 16.500 0 Rp. 66.000

  Pensil
Spesifikasi : Hitam 25 Buah Buah 5.500 0 Rp. 137.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.692.900

  [#] alat/bahan untuk kertas dan cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.692.900

  [-]  

  Amplop
Spesifikasi : 21X30CM"A4" 13 Doz Dos 12.100 0 Rp. 157.300

  Amplop
Spesifikasi : Airmail EV 90 100 lembar 8 Doz Dos 25.300 0 Rp. 202.400

  Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)
Spesifikasi : 5 Dos Dus 13.200 0 Rp. 66.000

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 13 Rim Rim 75.900 0 Rp. 986.700

  Kop Surat (kertas CD / Doorslag)
Spesifikasi : 1 warna 3 Rim Rim 93.500 0 Rp. 280.500

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.178.100

  [#] alat/bahan komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.178.100

  [-]  

  Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge 1 Unit Unit 454.300 0 Rp. 454.300

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 2 Botol Botol 165.000 0 Rp. 330.000

  Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge 1 Unit Unit 393.800 0 Rp. 393.800

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 7.949.700

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 7.949.700

  Kota Magelang , Tanggal

Kepala Dinas Perpustakaan Dan Kearsipan

 

Drs. Arif Barata Sakti, MT
NIP. 196302131990031007

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  



19/08/22 10.25 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?FY5JROWM@IaOqSnaXAW7SJXhNgYlwL12mfN5vguc2hNdddAqtehFfqmZC85xk2lJsy0Vie5ur… 4/4

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



19/08/22 10.26 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?9B3ykl5fU5TJKGm1cAa0wp4OyK6Iu5r9l1YsI0fLVVzU46XOGCtW5UTf@S9@rfhsx/wG2Y3fiNO… 1/8

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan : 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Program : 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Capaian Program :
Kegiatan : 2.23.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Organisasi : 2.23.2.24.0.00.15.0000 Dinas Perpustakaan dan Kearsipan
Unit : 2.23.2.24.0.00.15.0000 Dinas Perpustakaan dan Kearsipan
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 136.564.700
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 136.564.700

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 2.23.01.2.06.01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang, Magelang Tengah, Magelang

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan 1 Paket

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 15.627.800

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 15.627.800

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 15.627.800

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 15.627.800

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp. 15.627.800

  [#] Instalasi Listrik
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 15.627.800

  [-]  

  Batu Baterai
Spesifikasi : Kecil (isi 4) 27 Buah Per

Bungkus 3.100 0 Rp. 83.700

  Batu Baterai
Spesifikasi : Besar (isi 2) 20 Buah Per

Bungkus 19.500 0 Rp. 390.000



19/08/22 10.26 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?9B3ykl5fU5TJKGm1cAa0wp4OyK6Iu5r9l1YsI0fLVVzU46XOGCtW5UTf@S9@rfhsx/wG2Y3fiNO… 2/8

  Ecotone
Spesifikasi : SLE 11 W CDL / WW

5 Buah Buah 44.000 0 Rp. 220.000

  Fitting
Spesifikasi : Plafond R 20 Buah Buah 16.400 0 Rp. 328.000

  Kabel
Spesifikasi : Kabel 1,5 mm 3 Roll Roll 288.400 0 Rp. 865.200

  Klem
Spesifikasi : Klem kabel 6 Pak Pak 19.500 0 Rp. 117.000

  Lampu Esensial
Spesifikasi : 48 Watt / 60 Watt 18 Buah Buah 118.700 0 Rp. 2.136.600

  Lampu Esensial
Spesifikasi : 18 Watt 20 Buah Buah 48.100 0 Rp. 962.000

  Lampu LED
Spesifikasi : 13 Watt 20 Buah Buah 80.800 0 Rp. 1.616.000

  Lampu Senter
Spesifikasi : Lampu Senter, isi 3 battery besar 8 Buah Buah 179.000 0 Rp. 1.432.000

  Lampu TL
Spesifikasi : 40 Watt 15 Buah Buah 70.600 0 Rp. 1.059.000

  MCB
Spesifikasi : 63 A 5 Buah Buah 498.000 0 Rp. 2.490.000

  Neon Komplit
Spesifikasi : 40 Watt 7 Buah Buah 224.000 0 Rp. 1.568.000

  Saklar
Spesifikasi : Engkel In Bouw 20 Buah Buah 52.200 0 Rp. 1.044.000

  Saklar
Spesifikasi : Engkel Out Bouw 11 Buah Buah 32.800 0 Rp. 360.800

  Starter TL
Spesifikasi : S 10 (10/40 Watt) 10 Buah Buah 20.500 0 Rp. 205.000

  Steker
Spesifikasi : Biasa (tanpa arder) 17 Buah Buah 14.400 0 Rp. 244.800

  Steker
Spesifikasi : Dengan arder 13 Buah Buah 38.900 0 Rp. 505.700

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 15.627.800

Sub Kegiatan : 2.23.01.2.06.02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang, Magelang Tengah, Magelang

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 2 Paket

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 6.339.400

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 6.339.400

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 6.339.400

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 6.339.400

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp. 1.141.200

  [#] perlengkapan kantor Rp. 1.141.200



19/08/22 10.26 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?9B3ykl5fU5TJKGm1cAa0wp4OyK6Iu5r9l1YsI0fLVVzU46XOGCtW5UTf@S9@rfhsx/wG2Y3fiNO… 3/8

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

  [-]  

  Pigura
Spesifikasi : Ukuran 16 R 4 Buah Buah 285.300 0 Rp. 1.141.200

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp. 3.251.000

  Bendera Merah Putih
Spesifikasi : Besar, ukuran : 200 x 300 cm 5 Buah Buah 479.200 0 Rp. 2.396.000

  Umbul-umbul pendek 2 warna
Spesifikasi : 9 Buah Buah 95.000 0 Rp. 855.000

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp. 1.947.200

  Box Cinderamata
Spesifikasi : 3 Box Box 51.200 0 Rp. 153.600

  Cinderamata akrilik
Spesifikasi : 25 cm 3 Buah Buah 357.900 0 Rp. 1.073.700

  Karangan Bunga
Spesifikasi : Ukuran Sedang 1 Buah Buah 719.900 0 Rp. 719.900

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 6.339.400

Sub Kegiatan : 2.23.01.2.06.03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang, Magelang Tengah, Magelang

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Peralatan Rumah Tangga yang Disediakan 1 Paket

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 1.383.300

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 1.383.300

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.383.300

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.383.300

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp. 1.383.300

  [#] dana alokasi umum
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.383.300

  [-]  

  Baki / Nampan
Spesifikasi : 2 Buah Buah 121.700 0 Rp. 243.400

  Bulu Gagang Rotan
Spesifikasi : 6 Buah Buah 33.800 0 Rp. 202.800

  Disinfektan
Spesifikasi : aseptanios HP 50 2 Liter Liter 51.200 0 Rp. 102.400

  Keset
Spesifikasi : Keset Karet (120 x 240 cm) 6 Buah Buah 102.300 0 Rp. 613.800

  Kran
Spesifikasi : Kran 3/4" Biasa (stainless steel) 1 Buah Buah 220.900 0 Rp. 220.900

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 1.383.300

Sub Kegiatan : 2.23.01.2.06.04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor



19/08/22 10.26 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?9B3ykl5fU5TJKGm1cAa0wp4OyK6Iu5r9l1YsI0fLVVzU46XOGCtW5UTf@S9@rfhsx/wG2Y3fiNO… 4/8

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang, Magelang Tengah, Magelang

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan 3 Paket

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 15.446.100

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 15.446.100

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 15.446.100

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 15.446.100

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 1.035.000

  [#] Bahan Bakar
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.035.000

  [-]  

  Pertamax
Spesifikasi : 45 Liter Liter 13.000 0 Rp. 585.000

  Solar
Spesifikasi : 45 Liter Liter 10.000 0 Rp. 450.000

5.1.02.01.01.0009 Belanja Bahan-Isi Tabung Pemadam Kebakaran Rp. 255.700

  Isi Ulang tabung pemadam kebakaran
Spesifikasi : 1 Tabung Tabung 255.700 0 Rp. 255.700

5.1.02.01.01.0010 Belanja Bahan-Isi Tabung Gas Rp. 3.272.000

  Isi Ulang Tabung Gas Elpiji
Spesifikasi : Kapasitas 12 Kg 20 Tabung Tabung 163.600 0 Rp. 3.272.000

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp. 10.883.400

 
Air Mineral

Spesifikasi : Air Mineral Galon 19 Liter (isi
ulang)

128 Galon Galon 28.700 0 Rp. 3.673.600

  Gula
Spesifikasi : Gula Pasir 256 Kg Kg 17.400 0 Rp. 4.454.400

 
Kopi

Spesifikasi : Kopi Bubuk Kapal Api (bungkus
besar)

58 Sachet Sachet 25.600 0 Rp. 1.484.800

  Teh
Spesifikasi : Teh tubruk kemasan kecil 108 Buah Buah 10.300 0 Rp. 1.112.400

  Teh
Spesifikasi : Teh Celup isi 25 pc 14 Dos Dos 11.300 0 Rp. 158.200

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 15.446.100

Sub Kegiatan : 2.23.01.2.06.05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang, Magelang Tengah, Magelang

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 2 Paket

Kode Rekening Uraian Rincian Perhitungan Jumlah



19/08/22 10.26 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?9B3ykl5fU5TJKGm1cAa0wp4OyK6Iu5r9l1YsI0fLVVzU46XOGCtW5UTf@S9@rfhsx/wG2Y3fiNO… 5/8

Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 7.564.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 7.564.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 7.564.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 7.564.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 6.706.000

  [#] Barang Cetakan dan Penggandaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 6.706.000

  [-]  

 
Buku, Form dan Agenda

Spesifikasi : Buku Kendali Surat Keluar Uk. 1/4
Folio rangkap 2 isi 50

31 Buku Buku 11.000 0 Rp. 341.000

 
Buku, Form dan Agenda

Spesifikasi : Buku Kendali Surat Masuk Uk. 1/4
Folio rangkap 2 isi 50

31 Buku Buku 11.000 0 Rp. 341.000

  Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : Buku Agenda 4 Buah Buku 104.500 0 Rp. 418.000

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

8981
Lembar Lembar 300 0 Rp. 2.694.300

  Kartu Kendali
Spesifikasi : 8 Buku Buku 29.700 0 Rp. 237.600

 
Kartu, Label, Sticker, dan Cover

Spesifikasi : Map dengan Lambang / Logo
(chrome coated)

68 Buah Lembar 11.000 0 Rp. 748.000

 
PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON

Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner /
Backdrop MMT

45 M2 M2 38.500 0 Rp. 1.732.500

  Sekat Kartu Kendali
Spesifikasi : 8 Set Set 24.200 0 Rp. 193.600

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 858.000

  Kertas Karton
Spesifikasi : Kertas Buffalo 20 Pak Pak 42.900 0 Rp. 858.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 7.564.000

Sub Kegiatan : 2.23.01.2.06.07 Penyediaan Bahan/Material

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang, Magelang Tengah, Magelang

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Bahan/Material yang Disediakan 1 Paket

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 32.001.100

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 32.001.100

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 32.001.100

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 32.001.100

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp. 32.001.100



19/08/22 10.26 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?9B3ykl5fU5TJKGm1cAa0wp4OyK6Iu5r9l1YsI0fLVVzU46XOGCtW5UTf@S9@rfhsx/wG2Y3fiNO… 6/8

  [#] perabot kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 32.001.100

  [-]  

 
Alat Pel Lantai

Spesifikasi : Alat Pel Lantai, bahan busa +
tongkat pel

41 Buah Set 56.300 0 Rp. 2.308.300

  Gayung
Spesifikasi : Gayung Air 3 Buah Buah 44.000 0 Rp. 132.000

  Kapur Barus Toilet Warna
Spesifikasi : 21 Bks Per

Bungkus 24.600 0 Rp. 516.600

  Kreolin
Spesifikasi : Kreolin Wangi 41 Botol Botol 35.800 0 Rp. 1.467.800

  Obat Nyamuk
Spesifikasi : Baygon Spray, isi 500 gram 24 Kaleng Kaleng 46.100 0 Rp. 1.106.400

  Pembersih
Spesifikasi : Pembersih Porselin / Kloset 76 Botol Botol 19.500 0 Rp. 1.482.000

  Pembersih
Spesifikasi : Pembersih Lantai (900 ml) 60 Botol Botol 44.000 0 Rp. 2.640.000

  Pembersih Kaca
Spesifikasi : Besar 50 Kaleng Kaleng 29.700 0 Rp. 1.485.000

  Pengharum Ruangan
Spesifikasi : Pengharum Ruangan Kloset 35 Buah Buah 25.600 0 Rp. 896.000

  Pengharum Ruangan
Spesifikasi : Pengharum Ruangan Elektrik 45 Buah Buah 104.300 0 Rp. 4.693.500

  Pengharum Ruangan
Spesifikasi : Pengharum Ruangan Kamar Mandi 40 Buah Buah 30.700 0 Rp. 1.228.000

  Refill Sabun Cuci Piring / Gelas
Spesifikasi : 24 Sachet Sachet 31.700 0 Rp. 760.800

  Sabun Cuci Piring, Gelas, dll
Spesifikasi : Sunlight Cair 45 Botol Botol 28.700 0 Rp. 1.291.500

  Sabun Mandi
Spesifikasi : Sabun Mandi Cair (Kecil) 50 Botol Botol 18.500 0 Rp. 925.000

  Sapu
Spesifikasi : Sapu lidi 32 Buah Buah 17.400 0 Rp. 556.800

  Sapu
Spesifikasi : Sapu Ijuk 25 Buah Buah 78.800 0 Rp. 1.970.000

  Serbet
Spesifikasi : Serbet Dapur 10 Buah Buah 32.800 0 Rp. 328.000

  Serbet
Spesifikasi : Serbet Makan 50 Buah Buah 19.500 0 Rp. 975.000

  Sikat
Spesifikasi : Sikat WC 8 Buah Buah 33.800 0 Rp. 270.400

  Sikat
Spesifikasi : Sikat Kamar Mandi 20 Buah Buah 39.900 0 Rp. 798.000

  Sulak
Spesifikasi : Sulak bulu gagang rotan 7 Buah Buah 33.800 0 Rp. 236.600

 
Tempat sampah

Spesifikasi : Tempat Sampah Bio Dust Bin Injak
90 Lt

5 Buah Buah 472.400 0 Rp. 2.362.000

  Tempat sampah 2 Buah Buah 393.700 0 Rp. 787.400



19/08/22 10.26 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?9B3ykl5fU5TJKGm1cAa0wp4OyK6Iu5r9l1YsI0fLVVzU46XOGCtW5UTf@S9@rfhsx/wG2Y3fiNO… 7/8

Spesifikasi : Tempat Sampah Geo Dust Bin 79
Lt

  Tissue
Spesifikasi : Tissue Gulung (Makan) 160 Roll Roll 17.400 0 Rp. 2.784.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 32.001.100

Sub Kegiatan : 2.23.01.2.06.09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang, Magelang Tengah, Magelang

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 25 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 58.203.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 58.203.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 11.027.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 11.027.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 5.320.000

  [#] Rakor SKPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.320.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

28 Orang x
5 Kegiatan

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 1.820.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

28 Orang x
5 Kegiatan

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 3.500.000

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp. 5.707.000

  Jamuan Minum dan Makanan Kecil
Spesifikasi : Penerimaan Tamu 439 Orang Orang /

Kegiatan 13.000 0 Rp. 5.707.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 47.176.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 47.176.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 47.176.000

 

Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan
Kendaraan Roda 4

Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Jakarta Selatan
(510 KM x 2) dengan menggunakan Kendaraan
Roda 4 menggunakan Pertamax sebanyak 130
liter

3 Kali Kendaraan 1.690.000 0 Rp. 5.070.000

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Anggota DPRD,
Pejabat Pimpinan Tinggi Pratama di Provinsi
D.K.I. JAKARTA

2 Orang x 2
Hari x 2
Kegiatan

Orang /
Hari 1.490.000 0 Rp. 11.920.000

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat
Administrator / Pejabat Fungsional PNS
golongan IV di Provinsi D.K.I. JAKARTA

2 Orang x 2
Hari x 2
Kegiatan

Orang /
Hari 992.000 0 Rp. 7.936.000

  Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk 4 Orang x 2 Orang / 530.000 0 Rp. 21.200.000



19/08/22 10.26 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?9B3ykl5fU5TJKGm1cAa0wp4OyK6Iu5r9l1YsI0fLVVzU46XOGCtW5UTf@S9@rfhsx/wG2Y3fiNO… 8/8

Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN
Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi D.K.I.
JAKARTA

Hari x 5
Kegiatan

Hari

  Uang Representasi perjalanan dinas
Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Hari x 7
Kegiatan

Orang /
Hari 150.000 0 Rp. 1.050.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 58.203.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 136.564.700

  Kota Magelang , Tanggal

Kepala Dinas Perpustakaan Dan Kearsipan

 

Drs. Arif Barata Sakti, MT
NIP. 196302131990031007

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



19/08/22 10.27 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?JsIXugakTQhuJ6dSTQZ7oFMQUgNGiMUMnfVRzsz@pAyfz4Z0x8yJfH1By6ceacmVZim974wI4… 1/4

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan : 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Program : 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Capaian Program :
Kegiatan : 2.23.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Organisasi : 2.23.2.24.0.00.15.0000 Dinas Perpustakaan dan Kearsipan
Unit : 2.23.2.24.0.00.15.0000 Dinas Perpustakaan dan Kearsipan
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 509.107.634
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 509.107.634

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 2.23.01.2.08.01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang, Magelang Tengah, Magelang

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 12 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 1.721.500

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 1.721.500

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.721.500

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.721.500

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 1.721.500

  [#] alat benda pos
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.721.500

  [-]  

  Lain-lain
Spesifikasi : Materai 10.000 90 Lembar Lembar 11.000 0 Rp. 990.000

  Perangko
Spesifikasi : 133 Lembar Lembar 5.500 0 Rp. 731.500



19/08/22 10.27 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?JsIXugakTQhuJ6dSTQZ7oFMQUgNGiMUMnfVRzsz@pAyfz4Z0x8yJfH1By6ceacmVZim974wI4… 2/4

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 1.721.500

Sub Kegiatan : 2.23.01.2.08.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang, Magelang Tengah, Magelang

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan 12 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 251.961.648

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 251.961.648

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 251.961.648

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 251.961.648

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon Rp. 3.060.000

  [#] Sumber daya listrik dan air
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.060.000

  [-]  

  Belanja Tagihan Telepon
Spesifikasi : Belanja Tagihan Telepon 12 Bulan bulan 255.000 0 Rp. 3.060.000

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp. 6.508.800

 
Biaya Langganan Air

Spesifikasi : Kelompok Pemakaian
>30 m3

96 M3 x 12 Bulan m3 5.650 0 Rp. 6.508.800

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp. 206.392.848

 
Biaya Langganan Listrik Kantor
Pemerintahan

Spesifikasi : Daya 1.300 VA

16396 Kwh x 12
Bulan Kwh 1.049 0 Rp. 206.392.848

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp. 36.000.000

  jasa langganan internet
Spesifikasi : 12 Bulan Bulan 3.000.000 0 Rp. 36.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 251.961.648

Sub Kegiatan : 2.23.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang, Magelang Tengah, Magelang

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 12 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 255.424.486

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 255.424.486

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 255.424.486

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 242.064.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 68.904.000



19/08/22 10.27 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?JsIXugakTQhuJ6dSTQZ7oFMQUgNGiMUMnfVRzsz@pAyfz4Z0x8yJfH1By6ceacmVZim974wI4… 3/4

  [#] jasa pelayanan umum
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 68.904.000

  [-]  

 
Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai

Spesifikasi : Tenaga Administrasi
Umum

2 Orang x 9 Bulan Orang /
Bulan 1.914.000 0 Rp. 34.452.000

 
Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai

Spesifikasi : Tenaga Administrasi
Keuangan

2 Orang x 9 Bulan Orang /
Bulan 1.914.000 0 Rp. 34.452.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp. 68.904.000

 
Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai

Spesifikasi : Tenaga Kebersihan
Kantor

4 Orang x 9 Bulan Orang /
Bulan 1.914.000 0 Rp. 68.904.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp. 103.356.000

 
Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai

Spesifikasi : Tenaga Penjaga Malam
Kantor

6 Orang x 9 Bulan Orang /
Bulan 1.914.000 0 Rp. 103.356.000

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp. 900.000

  retribusi sampah
Spesifikasi : 12 Bulan Bulan 75.000 0 Rp. 900.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp. 13.360.486

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp. 12.058.200

  Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 1.914.000 14 Orang x 9 Bulan Orang /

Bulan 95.700 0 Rp. 12.058.200

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp. 578.794

  Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 1.914.000 14 Orang x 9 Bulan Orang /

Bulan 4.594 0 Rp. 578.794

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp. 723.492

  Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 1.914.000 14 Orang x 9 Bulan Orang /

Bulan 5.742 0 Rp. 723.492

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 255.424.486

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 509.107.634

  Kota Magelang , Tanggal

Kepala Dinas Perpustakaan Dan Kearsipan

 

Drs. Arif Barata Sakti, MT
NIP. 196302131990031007

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 



19/08/22 10.27 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?JsIXugakTQhuJ6dSTQZ7oFMQUgNGiMUMnfVRzsz@pAyfz4Z0x8yJfH1By6ceacmVZim974wI4… 4/4

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



19/08/22 10.28 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?C2tKnD3ArXSKNdLF3d546LBqFZyf6waMRBZK4gVn8erwco/TKxF9rD@Th/XeWpqSwea@4yMi… 1/6

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan : 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Program : 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Capaian Program :
Kegiatan : 2.23.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Organisasi : 2.23.2.24.0.00.15.0000 Dinas Perpustakaan dan Kearsipan
Unit : 2.23.2.24.0.00.15.0000 Dinas Perpustakaan dan Kearsipan
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 238.881.200
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 238.881.200

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 2.23.01.2.09.01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang, Magelang Tengah, Magelang

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

17 Unit

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 71.313.800

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 71.313.800

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 46.313.800

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 46.313.800

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 46.313.800

  [#] Kendaraan dinas jabatan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 46.313.800

  [-] BBM untuk jeep/MPV/Station Wagon/Sejenisnya  

  Oli Mesin
Spesifikasi :

38 Liter x
3 Unit Liter 53.200 0 Rp. 6.064.800



19/08/22 10.28 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?C2tKnD3ArXSKNdLF3d546LBqFZyf6waMRBZK4gVn8erwco/TKxF9rD@Th/XeWpqSwea@4yMi… 2/6

  Pertamax
Spesifikasi :

173 Liter
x 3 Unit

Liter 13.000 0 Rp. 6.747.000

  [-] BBM untuk Sedan  

  Oli Mesin
Spesifikasi :

185 Liter
x 1 Unit Liter 53.200 0 Rp. 9.842.000

  Pertamax
Spesifikasi :

650 Liter
x 1 Unit Liter 13.000 0 Rp. 8.450.000

  [-] pertamax untuk sepeda motor  

  Pertamax
Spesifikasi :

195 Liter
x 6 Unit Liter 13.000 0 Rp. 15.210.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 10.300.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 10.300.000

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp. 10.300.000

  [#] dana alokasi umum
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 10.300.000

  [-]  

  Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Esl 2
Spesifikasi : STNK

1 Unit x 1
Kali Tahun 2.500.000 0 Rp. 2.500.000

 
Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Jabatan
Esl 3

Spesifikasi : STNK

4 Unit x 1
Kali Tahun 1.500.000 0 Rp. 6.000.000

 
Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 2
operasional

Spesifikasi : STNK
12 Unit Tahun 150.000 0 Rp. 1.800.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 14.700.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 14.700.000

5.1.02.03.02.0035 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas
Bermotor Perorangan Rp. 12.000.000

  Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Esl 2
Spesifikasi : Service Rutin 3 x 1 Tahun

1 Unit x 2
Kali Tahun 1.500.000 0 Rp. 3.000.000

 
Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Jabatan
Esl 3

Spesifikasi : Service Rutin 3 x 1 Tahun

3 Unit x 2
Kali Tahun 1.500.000 0 Rp. 9.000.000

5.1.02.03.02.0038 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan
Bermotor Beroda Dua Rp. 2.700.000

 
Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 2
operasional

Spesifikasi : Service Rutin 3 x 1 Tahun

9 Unit x 2
Kali Tahun 150.000 0 Rp. 2.700.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 71.313.800

Sub Kegiatan : 2.23.01.2.09.02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan
Perizinannya

6 Unit

Kode Rekening Uraian Rincian Perhitungan Jumlah



19/08/22 10.28 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?C2tKnD3ArXSKNdLF3d546LBqFZyf6waMRBZK4gVn8erwco/TKxF9rD@Th/XeWpqSwea@4yMi… 3/6

Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 62.719.600

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 62.719.600

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 36.619.600

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 36.619.600

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 36.619.600

  [#] dana alokasi umum
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 36.619.600

  [-] bus pusling  

  Oli Mesin
Spesifikasi :

59 Liter x
2 Unit Liter 53.200 0 Rp. 6.277.600

  Pertamax
Spesifikasi :

225 Liter
x 2 Unit Liter 13.000 0 Rp. 5.850.000

  [-] mobil Jeep/MPV/Station wagon  

  Oli Mesin
Spesifikasi :

65 Liter x
2 Unit Liter 53.200 0 Rp. 6.916.000

  Pertamax
Spesifikasi :

215 Unit
x 2 Unit Liter 13.000 0 Rp. 5.590.000

  [-] sepeda motor untuk operasional  

  Oli Mesin
Spesifikasi :

65 Liter x
2 Unit Liter 53.200 0 Rp. 6.916.000

  Pertamax
Spesifikasi :

195 Liter
x 2 Unit Liter 13.000 0 Rp. 5.070.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 13.500.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 13.500.000

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp. 13.500.000

  [-] bus pusling  

 

Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
operasional Mobil Sampah, Ambulan, Patroli, Mobil
Damkar, Perpustakaan Keliling, Puskesmas Keliling

Spesifikasi : KIR 2 x 1 Tahun

2 Unit x 2
Kali Tahun 300.000 0 Rp. 1.200.000

 

Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
operasional Mobil Sampah, Ambulan, Patroli, Mobil
Damkar, Perpustakaan Keliling, Puskesmas Keliling

Spesifikasi : STNK

4 Unit x 2
Kali Tahun 1.500.000 0 Rp. 12.000.000

  [-] sepeda motor untuk operasional  

 
Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 2
operasional

Spesifikasi : STNK

2 Unit x 1
Kali Tahun 150.000 0 Rp. 300.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 12.600.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 12.600.000

5.1.02.03.02.0036 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan
Bermotor Penumpang Rp. 12.000.000

  [-] bus pusling  

  Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
operasional Mobil Sampah, Ambulan, Patroli, Mobil
Damkar, Perpustakaan Keliling, Puskesmas Keliling

Spesifikasi : Service Rutin 3 x 1 Tahun

4 Unit x 2
Kali

Tahun 1.500.000 0 Rp. 12.000.000



19/08/22 10.28 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?C2tKnD3ArXSKNdLF3d546LBqFZyf6waMRBZK4gVn8erwco/TKxF9rD@Th/XeWpqSwea@4yMi… 4/6

5.1.02.03.02.0038 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan
Bermotor Beroda Dua Rp. 600.000

  [-] sepeda motor untuk operasional  

 
Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 2
operasional

Spesifikasi : Service Rutin 3 x 1 Tahun

2 Unit x 2
Kali Tahun 150.000 0 Rp. 600.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 62.719.600

Sub Kegiatan : 2.23.01.2.09.05 Pemeliharaan Mebel

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang, Magelang Tengah, Magelang

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Mebel yang Dipelihara 0 Unit
Jumlah Mebel yang Dipelihara 6 Unit

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 6.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 6.000.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 6.000.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 6.000.000

5.1.02.03.02.0118 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Mebel Rp. 6.000.000

  [#] pemeliharaan mebel
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 6.000.000

  [-]  

  Pemeliharaan Meubelair
Spesifikasi : Mebel 6 Unit Unit 1.000.000 0 Rp. 6.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 6.000.000

Sub Kegiatan : 2.23.01.2.09.06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang, Magelang Tengah, Magelang

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 23 Unit

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 26.950.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 26.950.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 26.950.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 26.950.000

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat
Pendingin Rp. 16.000.000

  [#] dana alokasi umum
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 16.000.000

  [-]  



19/08/22 10.28 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?C2tKnD3ArXSKNdLF3d546LBqFZyf6waMRBZK4gVn8erwco/TKxF9rD@Th/XeWpqSwea@4yMi… 5/6

  Pemeliharaan Alat Pendingin
Spesifikasi : AC Central 5-10 PK 1 Unit Unit /

Tahun 16.000.000 0 Rp. 16.000.000

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp. 10.950.000

  [#] pemeliharaan mesin
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 10.950.000

  [-]  

  Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor
Spesifikasi : Personal Computer / Notebook 15 Unit Unit /

Tahun 730.000 0 Rp. 10.950.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 26.950.000

Sub Kegiatan : 2.23.01.2.09.09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang, Magelang Tengah, Magelang

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 2 Unit

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 71.897.800

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 71.897.800

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 16.191.800

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 16.191.800

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp. 4.183.000

  [#] rehab gd. kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.183.000

  [-]  

  Bahan Kimia
Spesifikasi : Sodium sulfat anhydrous 10 Kg Kg 418.300 0 Rp. 4.183.000

5.1.02.01.01.0008 Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman Rp. 11.104.800

  Tanaman Hias Bunga Lainnya
Spesifikasi : Bougenvile 7 Batang Batang 449.900 0 Rp. 3.149.300

  Tanaman Hias Bunga Lainnya
Spesifikasi : Rumput gajah variegata 83 M2 M2 45.000 0 Rp. 3.735.000

  Tanaman Hias Bunga Lainnya
Spesifikasi : Bibit anggrek semai (PLB) 18 Botol Botol 76.700 0 Rp. 1.380.600

  Tanaman Hias Bunga Lainnya
Spesifikasi : Bougainvillea

18
Batang Batang 112.500 0 Rp. 2.025.000

  Tanaman Hias Bunga Lainnya
Spesifikasi : Bambu ajir

77
Batang Batang 3.100 0 Rp. 238.700

  Tanaman Hias Bunga Lainnya
Spesifikasi : Bibit Taiwan Beauty Kuning 10-15 cm

74
Batang Batang 7.200 0 Rp. 532.800

  Tanaman Hias Bunga Lainnya
Spesifikasi : Krokot Merah

14
Batang Batang 3.100 0 Rp. 43.400

5.1.02.01.01.0069 Belanja Pakaian Teknik Rp. 904.000

 
Pakaian Kerja Lapangan

Spesifikasi : Pakaian Kerja Lapangan untuk Tenaga
Kebersihan

4 Stel Stel 226.000 0 Rp. 904.000



19/08/22 10.28 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?C2tKnD3ArXSKNdLF3d546LBqFZyf6waMRBZK4gVn8erwco/TKxF9rD@Th/XeWpqSwea@4yMi… 6/6

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 55.706.000

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp. 55.706.000

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan
Gedung Kantor Rp. 55.706.000

 
Satuan Biaya Pemeliharaan Gedung atau Bangunan
Dalam Negeri

Spesifikasi : Jenis Bangunan: Gedung Bertingkat
322 M2 M2 173.000 0 Rp. 55.706.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 71.897.800

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 238.881.200

  Kota Magelang , Tanggal

Kepala Dinas Perpustakaan Dan Kearsipan

 

Drs. Arif Barata Sakti, MT
NIP. 196302131990031007

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



19/08/22 10.32 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?OAn@nSxYcCbFXLNYwxHsZyYmsU2mUoIowJQTzEzftHWN@4hyvXBtyUgyM/JX@0A4SX04… 1/14

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan : 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Program : 2.23.02 PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN
Capaian Program :
Kegiatan : 2.23.02.2.01 Pengelolaan Perpustakaan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Organisasi : 2.23.2.24.0.00.15.0000 Dinas Perpustakaan dan Kearsipan
Unit : 2.23.2.24.0.00.15.0000 Dinas Perpustakaan dan Kearsipan
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 367.718.865
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 367.718.865

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 2.23.02.2.01.01 Pengembangan dan Pemeliharaan Layanan Perpustakaan Elektronik

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Layanan Offline 16 Layanan
Jumlah Layanan Perpustakaan Elektronik yang Dikembangkan dengan Manajemen Layanan
TIK Berbasis ISO20000 (ITSM : Information Technology Service Management )

1 Layanan

Jumlah Layanan Perpustakaan Elektronik yang Dikembangkan dengan Manajemen Layanan
TIK Berbasis ISO20000 (ITSM : Information Technology Service Management)

0 Layanan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 216.345.944

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 216.345.944

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 46.273.400

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 46.273.400

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 30.207.300

  [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 30.207.300

  [-]  

  Ballpoint 9 Lusin Lusin 44.000 0 Rp. 396.000



19/08/22 10.32 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?OAn@nSxYcCbFXLNYwxHsZyYmsU2mUoIowJQTzEzftHWN@4hyvXBtyUgyM/JX@0A4SX04… 2/14

Spesifikasi : Faster

  Buku Ekspedisi (isi 100 lembar)
Spesifikasi : 2 Pak Pak 93.500 0 Rp. 187.000

  Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : Buku Tamu / Pengunjung 2 Buku Buku 110.000 0 Rp. 220.000

  Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 32 lembar 20 Buah Buah 5.500 0 Rp. 110.000

  Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4) 24 Dos Dos 3.300 0 Rp. 79.200

  File Box
Spesifikasi : Kecil 4 Buah Buah 33.000 0 Rp. 132.000

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

4991
Lembar Lembar 300 0 Rp. 1.497.300

  Garisan Mika
Spesifikasi : Ukuran 30 cm 4 Buah Buah 5.500 0 Rp. 22.000

  Gunting
Spesifikasi : Gunting Besi/Stainless 4 Buah Buah 30.800 0 Rp. 123.200

  Isi Stapler Besar (no. 24 / 6)
Spesifikasi : 2 Box Box 121.000 0 Rp. 242.000

  Isi Stapler Kecil (no. 10)
Spesifikasi : 6 Box Box 55.000 0 Rp. 330.000

  Isolasi
Spesifikasi : Biasa 4 Roll Roll 13.200 0 Rp. 52.800

  Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Kartu Pinjam Buku Perpustakaan

1000
Lembar Lembar 1.100 0 Rp. 1.100.000

 
Kartu, Label, Sticker, dan Cover

Spesifikasi : Cetak Kartu Pendaftaran Uk : 12,5 x
7,5 cm

1000
Lembar Lembar 1.100 0 Rp. 1.100.000

  Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Leaflet

400
Lembar Lembar 5.500 0 Rp. 2.200.000

  Lem Kental
Spesifikasi : Tanggung 19 Buah Buah 6.600 0 Rp. 125.400

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Plakban Tipis < 100 lembar 24 Buku Buku 7.700 0 Rp. 184.800

  Pensil
Spesifikasi : Hitam 23 Buah Buah 5.500 0 Rp. 126.500

  Perforator
Spesifikasi : 20 XL 2 Buah Buah 42.900 0 Rp. 85.800

  Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar (L-500) 20 Buah Buah 22.000 0 Rp. 440.000

  Snelhecter
Spesifikasi : Plastik 12 Buah Buah 13.200 0 Rp. 158.400

  Stapler Besar (HD-50)
Spesifikasi : 1 Buah Buah 108.900 0 Rp. 108.900

  Stapler Kecil (HD-10D)
Spesifikasi : 5 Buah Buah 46.200 0 Rp. 231.000

  Stopmap
Spesifikasi : Folio 100 Buah Buah 3.300 0 Rp. 330.000

  Ukuran Kuarto (A4 / A4s)
Spesifikasi : 60 gr Uk. Kwitansi 1 muka 1 warna 2 Rim Rim 126.500 0 Rp. 253.000



19/08/22 10.32 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?OAn@nSxYcCbFXLNYwxHsZyYmsU2mUoIowJQTzEzftHWN@4hyvXBtyUgyM/JX@0A4SX04… 3/14

  [-] cetak buletin 40 x 2  

  Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : BK II 16 Uk. DF Kertas Manila

80
Eksemplar Buku 83.600 0 Rp. 6.688.000

  [-] kartu anggota perpsutakaan  

  Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Kantong Kartu Buku

1000
Buah Buah 11.000 0 Rp. 11.000.000

  [-] kartu pinjam pusling  

  Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Kartu Buku Uk : 12,5 x 7, 5 cm

1000
Lembar Lembar 1.100 0 Rp. 1.100.000

  [-] tanggal kembali  

  Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi)
Spesifikasi : Uk. 1/4 Folio 1 warna, 1 muka

360
Lembar Lembar 2.200 0 Rp. 792.000

  [-] tanggal kembali pusling  

  Pencetakan Brosur / Buku (kertas ivory / Yupi)
Spesifikasi : Uk. 1/4 Folio 2 warna, 2 muka

360
Lembar Lembar 2.200 0 Rp. 792.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.138.500

  [-]  

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 15 Rim Rim 75.900 0 Rp. 1.138.500

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 9.479.800

  Laser Toner
Spesifikasi : Laser Toner Printer Kecil Hitam, 12A 5 Unit Unit 1.387.100 0 Rp. 6.935.500

  Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge 3 Unit Unit 393.800 0 Rp. 1.181.400

  Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge 3 Unit Unit 454.300 0 Rp. 1.362.900

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp. 1.457.800

  Kapur Barus
Spesifikasi : Isi Ulang 10 Kg Buah 24.600 0 Rp. 246.000

  Pengharum Ruangan
Spesifikasi : Pengharum Ruangan Biasa 8 Kaleng Kaleng 32.800 0 Rp. 262.400

  Sulak
Spesifikasi : Sulak bulu gagang rotan 4 Buah Buah 33.800 0 Rp. 135.200

  Tali
Spesifikasi : Tali Gelang Karet 4 Kg Kg 57.300 0 Rp. 229.200

  Tissue
Spesifikasi : Tissue Kotak 30 Dos Dos 19.500 0 Rp. 585.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 3.990.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

105
Orang

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 2.625.000

  [-] 15 orang x 7 kegiatan  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

105
Orang

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 1.365.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 170.072.544

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 163.034.000



19/08/22 10.32 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?OAn@nSxYcCbFXLNYwxHsZyYmsU2mUoIowJQTzEzftHWN@4hyvXBtyUgyM/JX@0A4SX04… 4/14

5.1.02.02.01.0024 Belanja Jasa Tenaga Arsip dan Perpustakaan Rp. 155.034.000

  [-]  

 
belanja jasa tenaga kearsipan dan belanja tenaga
perpustakaan

Spesifikasi : orang

9 Orang x
9 Bulan Orang 1.914.000 0 Rp. 155.034.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp. 8.000.000

  [-] iklan melalui radio  

  Pemasangan Iklan / Penayangan Pengumuman
Spesifikasi : Pengumuman Lelang 1 Paket Paket 8.000.000 0 Rp. 8.000.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp. 7.038.544

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp. 6.201.360

  [-]  

  Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 1.914.000

9 Orang x
9 Bulan

Orang /
Bulan 76.560 0 Rp. 6.201.360

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp. 372.082

  Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 1.914.000

9 Orang x
9 Bulan

Orang /
Bulan 4.594 0 Rp. 372.082

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp. 465.102

  Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 1.914.000

9 Orang x
9 Bulan

Orang /
Bulan 5.742 0 Rp. 465.102

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 216.345.944

Sub Kegiatan : 2.23.02.2.01.04 Pembinaan Perpustakaan pada Satuan Pendidikan Dasar di Seluruh Wilayah
Kabupaten/Kota Sesuai dengan Standar Nasional Perpustakaan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Februari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Perpustakaan pada Satuan Pendidikan Dasar dan yang Dilakukan Pembinaan
dalam Mewujudkan Standar Nasional Perpustakaan

79 Perpustakaan

Lomba Literasi 30 Perpustakaan
Lomba Perpustakaan 17 Perpustakaan
Monev 32 Perpustakaan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 31.962.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 31.962.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 17.462.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 17.462.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 3.719.200

  [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.719.200

  [-]  

  Amplop Conquer
Spesifikasi : Amplop Conquer Photo Positif 2 Lembar Lembar 12.100 0 Rp. 24.200

  Ballpoint
Spesifikasi : Faster

5 Lusin Lusin 44.000 0 Rp. 220.000



19/08/22 10.32 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?OAn@nSxYcCbFXLNYwxHsZyYmsU2mUoIowJQTzEzftHWN@4hyvXBtyUgyM/JX@0A4SX04… 5/14

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12 2 Dos Dos 12.100 0 Rp. 24.200

  Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4) 2 Dos Dos 3.300 0 Rp. 6.600

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2171
Lembar Lembar 300 0 Rp. 651.300

  Gunting
Spesifikasi : Gunting Besi/Stainless 2 Buah Buah 30.800 0 Rp. 61.600

  Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10D) 1 Buah Buah 46.200 0 Rp. 46.200

  Lem Cair
Spesifikasi : Kecil 2 Botol Botol 5.500 0 Rp. 11.000

  PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Pembuatan Spanduk (Full colour) 7 Meter Meter 118.800 0 Rp. 831.600

  Pencetakan Sertifikat / Piagam (kertas BC)
Spesifikasi : 2 warna

10
Lembar Lembar 9.900 0 Rp. 99.000

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Plakban Tipis < 100 lembar 2 Buku Buku 7.700 0 Rp. 15.400

  Pensil
Spesifikasi : Hitam 20 Buah Buah 5.500 0 Rp. 110.000

  Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar (L-500) 2 Buah Buah 22.000 0 Rp. 44.000

  Setip
Spesifikasi : Setip Biasa 5 Buah Buah 5.500 0 Rp. 27.500

  Stopmap
Spesifikasi : Folio 10 Buah Buah 3.300 0 Rp. 33.000

  Ukuran 1/2 Kuarto (A5)
Spesifikasi : 70 gr Uk. 1/2 Kwarto 2 muka 2 warna 1 Rim Rim 232.100 0 Rp. 232.100

  Ukuran 1/2 Kuarto (A5)
Spesifikasi : 70 gr Uk. 1/2 Kwarto 2 muka 3 warna 5 Rim Rim 256.300 0 Rp. 1.281.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 583.000

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 10 Rim Rim 58.300 0 Rp. 583.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 2.725.800

  Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge 6 Unit Unit 454.300 0 Rp. 2.725.800

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp. 1.884.000

  Trophy dan Medali
Spesifikasi : Trophy < 75 cm 6 Buah Buah 314.000 0 Rp. 1.884.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 8.550.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

225
Orang /
Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 5.625.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

225
Orang /
Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 2.925.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 4.500.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 4.500.000



19/08/22 10.32 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?OAn@nSxYcCbFXLNYwxHsZyYmsU2mUoIowJQTzEzftHWN@4hyvXBtyUgyM/JX@0A4SX04… 6/14

5.1.02.02.01.0037 Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan Rp. 4.500.000

  Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan
Spesifikasi : Juri Lomba Lainnya Tingkat Kota

9 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 500.000 0 Rp. 4.500.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 3.700.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 3.700.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 3.700.000

  [-] 5 orang 2 kali  

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA
TENGAH

10 Orang
/ Hari

Orang /
Hari 370.000 0 Rp. 3.700.000

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp. 6.300.000

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp. 6.300.000

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp. 6.300.000

  [-]  

  Uang Pembinaan Lomba Perpustakaan Sekolah
Spesifikasi : Juara 2

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 1.500.000 0 Rp. 1.500.000

  Uang Pembinaan Lomba Perpustakaan Sekolah
Spesifikasi : Harapan 1

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 800.000 0 Rp. 800.000

  Uang Pembinaan Lomba Perpustakaan Sekolah
Spesifikasi : Juara 3

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 1.000.000 0 Rp. 1.000.000

  Uang Pembinaan Lomba Perpustakaan Sekolah
Spesifikasi : Harapan 3

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

  Uang Pembinaan Lomba Perpustakaan Sekolah
Spesifikasi : Harapan 2

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 600.000 0 Rp. 600.000

  Uang Pembinaan Lomba Perpustakaan Sekolah
Spesifikasi : Juara 1

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 2.000.000 0 Rp. 2.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 31.962.000

Sub Kegiatan : 2.23.02.2.01.06 Peningkatan Kapasitas Tenaga Perpustakaan dan Pustakawan Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang, Magelang Tengah, Magelang

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Tenaga Perpustakaan yang Ditingkatkan Kapasitasnya dan Mendapat Sertifikasi
Tenaga Perpustakaan dan Pustakawan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

81 Orang

Lomba Pustakawan 30 Orang
Peserta Bintek 50 Orang
Sertifikasi 1 Orang

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 39.810.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 39.810.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 15.515.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 15.515.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 5.335.200



19/08/22 10.32 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?OAn@nSxYcCbFXLNYwxHsZyYmsU2mUoIowJQTzEzftHWN@4hyvXBtyUgyM/JX@0A4SX04… 7/14

  [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 5.335.200

  [-]  

  Amplop Conquer
Spesifikasi : Amplop Conquer Photo Positif 2 Lembar Lembar 12.100 0 Rp. 24.200

  Ballpoint
Spesifikasi : Faster 5 Lusin Lusin 44.000 0 Rp. 220.000

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12 1 Dos Dos 12.100 0 Rp. 12.100

  Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4) 2 Dos Dos 3.300 0 Rp. 6.600

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2087
Lembar Lembar 300 0 Rp. 626.100

  Gunting
Spesifikasi : Gunting Besi/Stainless 1 Buah Buah 30.800 0 Rp. 30.800

  Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10D) 1 Buah Buah 46.200 0 Rp. 46.200

  Lem Cair
Spesifikasi : Kecil 2 Botol Botol 5.500 0 Rp. 11.000

  Pencetakan Sertifikat / Piagam (kertas BC)
Spesifikasi : 2 warna

90
Lembar Lembar 9.900 0 Rp. 891.000

  Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction Fluid 1 Lusin Lusin 92.400 0 Rp. 92.400

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Plakban Tipis < 100 lembar 2 Buku Buku 7.700 0 Rp. 15.400

  Pensil
Spesifikasi : Hitam 50 Buah Buah 5.500 0 Rp. 275.000

  Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar (L-500) 1 Buah Buah 25.300 0 Rp. 25.300

  Plak Ban
Spesifikasi : Kertas 2" 5 Roll Roll 22.000 0 Rp. 110.000

  Setip
Spesifikasi : Setip Biasa 5 Buah Buah 5.500 0 Rp. 27.500

  Spidol
Spesifikasi : Spidol Besar (isi 12 buah) 2 Buah Dos 112.200 0 Rp. 224.400

  Stopmap
Spesifikasi : Folio 10 Buah Buah 3.300 0 Rp. 33.000

  Ukuran 1/2 Kuarto (A5)
Spesifikasi : 70 gr Uk. 1/2 Kwarto 2 muka 2 warna 1 Rim Rim 232.100 0 Rp. 232.100

  Ukuran 1/2 Kuarto (A5)
Spesifikasi : 70 gr Uk. 1/2 Kwarto 2 muka 3 warna 3 Rim Rim 256.300 0 Rp. 768.900

  [-] 2 kegiatan  

  PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Pembuatan Spanduk (Full colour) 14 Meter Meter 118.800 0 Rp. 1.663.200

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 349.800

  [-]  

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 6 Rim Rim 58.300 0 Rp. 349.800

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 330.000



19/08/22 10.32 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?OAn@nSxYcCbFXLNYwxHsZyYmsU2mUoIowJQTzEzftHWN@4hyvXBtyUgyM/JX@0A4SX04… 8/14

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 165.000 0 Rp. 330.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 9.500.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

250
Orang /
Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 6.250.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

250
Orang /
Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 3.250.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 18.475.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 8.825.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 8.150.000

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat
negara, pejabat daerah, aparatur sipil negara, dan
pihak lain

Spesifikasi : Kepala Daerah / Pimpinan DPRD /
Pejabat Setingkat Kepala Daerah / Pejabat
Daerah Lainnya yang disetarakan

1 Orang /
Jam

Orang /
Jam 1.400.000 0 Rp. 1.400.000

  [-] 3 orang kali 3 kegiatan  

 
HONORARIUM NARASUMBER, MODERATOR, ATAU
PEMBAWA ACARA PROFESIONAL

Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

9 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 750.000 0 Rp. 6.750.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp. 675.000

  [-]  

  Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kebersihan

9 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 75.000 0 Rp. 675.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp. 5.050.000

5.1.02.02.04.0118 Belanja Sewa Mebel Rp. 5.050.000

  Sewa Mebel
Spesifikasi : Kursi Lipat 180 Buah Buah/Hari 10.000 0 Rp. 1.800.000

  Sewa Mebel
Spesifikasi : Meja Prasmanan Uk. 80 x 120 cm 50 Hari Buah/Hari 65.000 0 Rp. 3.250.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 4.600.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 3.900.000

  Sewa Tempat
Spesifikasi : Sewa Gedung / Meeting Room

3
Kegiatan Hari 1.300.000 0 Rp. 3.900.000

5.1.02.02.05.0036 Belanja Sewa Taman Rp. 700.000

  Sewa Lain-lain
Spesifikasi : Sewa dekorasi taman 1 Set Set 700.000 0 Rp. 700.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 5.820.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 5.820.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 5.820.000

  Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Pengawas,
PNS/CPNS golongan III, PPPK/CPPPK yang
disetarakan dengan golongan III, PNS/CPNS
golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan
dengan Golongan II, PNS golongan I, Tenaga
Kontrak, dan Pihak Lain di Provinsi JAWA
TENGAH

6 Orang /
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp. 3.600.000



19/08/22 10.32 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?OAn@nSxYcCbFXLNYwxHsZyYmsU2mUoIowJQTzEzftHWN@4hyvXBtyUgyM/JX@0A4SX04… 9/14

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA
TENGAH

6 Orang /
Hari

Orang /
Hari 370.000 0 Rp. 2.220.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 39.810.000

Sub Kegiatan : 2.23.02.2.01.09 Pengelolaan dan Pengembangan Bahan Pustaka

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang, Magelang Tengah, Magelang

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Bahan Perpustakaan yang Dilakukan Pengelolaan dan Pengembangan untuk
Mewujudkan Keberagaman Koleksi Perpustakaan

0 Eksemplar

Jumlah Bahan Perpustakaan yang Dilakukan Pengelolaan dan Pengembangan untuk
Mewujudkan Keberagaman Koleksi Perpustakaan

500 Eksemplar

Jumlah Majalah 144 Majalah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 20.664.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 20.664.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 8.664.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 8.664.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 4.694.200

  [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.694.200

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Faster 2 Lusin Lusin 44.000 0 Rp. 88.000

  Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 25 mm, dus isi 12 10 Dos Dos 12.100 0 Rp. 121.000

  Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi 12 8 Dos Dos 36.300 0 Rp. 290.400

  Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12 10 Dos Dos 14.300 0 Rp. 143.000

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12 10 Dos Dos 18.700 0 Rp. 187.000

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1098
Lembar Lembar 300 0 Rp. 329.400

  Garisan Mika
Spesifikasi : Ukuran 30 cm 6 Buah Buah 5.500 0 Rp. 33.000

  Gunting
Spesifikasi : Gunting Besi/Stainless 6 Buah Buah 30.800 0 Rp. 184.800

  Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10) 2 Box Box 55.000 0 Rp. 110.000

  Isi Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar (L-150) 8 Dos Dos 12.100 0 Rp. 96.800

  Isolasi
Spesifikasi : Panfix (1 x 36) 10 Roll Roll 22.000 0 Rp. 220.000



19/08/22 10.32 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?OAn@nSxYcCbFXLNYwxHsZyYmsU2mUoIowJQTzEzftHWN@4hyvXBtyUgyM/JX@0A4SX0… 10/14

  Isolasi
Spesifikasi : Panfix (1 x 72)

4 Roll Roll 56.100 0 Rp. 224.400

  Isolasi
Spesifikasi : Panfix (1/2 x 72) 8 Roll Roll 28.600 0 Rp. 228.800

  Isolasi
Spesifikasi : Panfix (1/2 x 36) 10 Roll Roll 12.100 0 Rp. 121.000

  Isolasi
Spesifikasi : Double Tape 10 Roll Roll 16.500 0 Rp. 165.000

  Lem Cair
Spesifikasi : Tanggung (50 ml) 9 Botol Botol 6.600 0 Rp. 59.400

  Lem Kental
Spesifikasi : Besar 7 Buah Buah 11.000 0 Rp. 77.000

  Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction Fluid 2 Buah Buah 48.400 0 Rp. 96.800

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Plakban Tebal > 100 lembar 6 Buku Buku 28.600 0 Rp. 171.600

  Pensil
Spesifikasi : Hitam 11 Buah Buah 5.500 0 Rp. 60.500

  Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar (L-500) 5 Buah Buah 25.300 0 Rp. 126.500

  Plak Ban
Spesifikasi : Kertas 2" 5 Roll Roll 22.000 0 Rp. 110.000

  Remover
Spesifikasi : Remover besar 2 Buah Buah 48.400 0 Rp. 96.800

  Setip
Spesifikasi : Setip Biasa 10 Buah Buah 5.500 0 Rp. 55.000

  Stempel Kusen
Spesifikasi : Stempel Kusen (Stamp Pad) 5 Buah Buah 12.100 0 Rp. 60.500

  Stopmap
Spesifikasi : Folio 5 Buah Buah 3.300 0 Rp. 16.500

  Tinta
Spesifikasi : Stempel 10 Botol Botol 7.700 0 Rp. 77.000

  [-] @350000  

  Sampul Plastik
Spesifikasi : 16 Roll Roll 44.000 0 Rp. 704.000

  [-] tanggal kembali  

  Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi)
Spesifikasi : Uk. 1/4 Folio 1 warna, 1 muka

200
Lembar Lembar 2.200 0 Rp. 440.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.412.400

  [-]  

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 8 Rim Rim 73.700 0 Rp. 589.600

  Kertas Karton
Spesifikasi : Kertas Cassing Samson

20
Lembar Lembar 5.500 0 Rp. 110.000

  [-] kertas sticker asturo  

  Kertas Telex
Spesifikasi : 2 Ply 8 Buah Buah 89.100 0 Rp. 712.800

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 2.377.100



19/08/22 10.32 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?OAn@nSxYcCbFXLNYwxHsZyYmsU2mUoIowJQTzEzftHWN@4hyvXBtyUgyM/JX@0A4SX0… 11/14

  [-]  

  Laser Toner
Spesifikasi : Laser Toner Printer Kecil Hitam, 12A 1 Unit Unit 1.387.100 0 Rp. 1.387.100

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 6 Botol Botol 165.000 0 Rp. 990.000

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp. 180.300

  Kapur Barus
Spesifikasi : Isi Ulang 5 Kg Buah 24.600 0 Rp. 123.000

  Tali
Spesifikasi : Tali Gelang Karet 1 Kg Kg 57.300 0 Rp. 57.300

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 12.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 12.000.000

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp. 12.000.000

  [-] majalah/koran  

  Surat Kabar
Spesifikasi : Koran Lokal

3 Buah x
12 Bulan Bulan 100.000 0 Rp. 3.600.000

  Surat Kabar
Spesifikasi : Koran Nasional

2 Buah x
12
Minggu

Bulan 200.000 0 Rp. 4.800.000

  Surat Kabar
Spesifikasi : Koran Regional

2 Buah x
12
Minggu

Bulan 150.000 0 Rp. 3.600.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 20.664.000

Sub Kegiatan : 2.23.02.2.01.10 Penyusunan Data dan Informasi Perpustakaan, Tenaga Perpustakaan dan Pustakawan
Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang, Magelang Tengah, Magelang

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Data dan Informasi Perpustakaan, Tenaga Perpustakaan dan Pustakawan Tingkat
Daerah Kabupaten/Kota

1 Dokumen

Laporan data dan Informasi Perpustakaan Daerah 1 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 58.936.921

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 58.936.921

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 8.973.800

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 8.973.800

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 5.210.800

  [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.210.800

  [-]  

  Amplop Conquer
Spesifikasi : Amplop Conquer Photo Positif 2 Dus Lembar 12.100 0 Rp. 24.200

  Ballpoint
Spesifikasi : Faster 12 Lusin Lusin 44.000 0 Rp. 528.000



19/08/22 10.32 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?OAn@nSxYcCbFXLNYwxHsZyYmsU2mUoIowJQTzEzftHWN@4hyvXBtyUgyM/JX@0A4SX0… 12/14

  Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 25 mm, dus isi 12

2 Dus Dos 12.100 0 Rp. 24.200

  Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4) 2 Dus Dos 3.300 0 Rp. 6.600

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

5108
Lembar Lembar 300 0 Rp. 1.532.400

  Gunting
Spesifikasi : Gunting Besi/Stainless 2 Buah Buah 30.800 0 Rp. 61.600

  Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10D) 2 Buah Buah 46.200 0 Rp. 92.400

  Lem Cair
Spesifikasi : Kecil (32 ml) 2 Botol Botol 5.500 0 Rp. 11.000

  PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Pembuatan Spanduk (Full colour) 7 Meter Meter 118.800 0 Rp. 831.600

  Pencetakan Sertifikat / Piagam (kertas BC)
Spesifikasi : 2 warna

75
Lembar Lembar 9.900 0 Rp. 742.500

  Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction Fluid 1 Lusin Lusin 92.400 0 Rp. 92.400

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Lem Tipis < 100 lembar 2 Buku Buku 14.300 0 Rp. 28.600

  Pensil
Spesifikasi : Hitam 50 Buah Buah 5.500 0 Rp. 275.000

  Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar (L-500) 4 Buah Buah 25.300 0 Rp. 101.200

  Setip Kombinasi
Spesifikasi : Besar 12 Buah Buah 8.800 0 Rp. 105.600

  Stopmap
Spesifikasi : Folio 10 Buah Buah 3.300 0 Rp. 33.000

  Ukuran 1/2 Folio (F5)
Spesifikasi : 70 gr Uk. 1/2 Folio 2 muka 3 warna 1 Rim Rim 256.300 0 Rp. 256.300

  Ukuran 1/2 Kuarto (A5)
Spesifikasi : 70 gr Uk. 1/2 Kwarto 2 muka 2 warna 2 Rim Rim 232.100 0 Rp. 464.200

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 583.000

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 10 Rim Rim 58.300 0 Rp. 583.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 330.000

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 2 Botol Botol 165.000 0 Rp. 330.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 2.850.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

75 Orang
/ Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 1.875.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

75 Orang
/ Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 975.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 46.741.121

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 39.527.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 3.850.000

  HONORARIUM NARASUMBER, MODERATOR, ATAU 1 Orang / Orang / 750.000 0 Rp. 750.000



19/08/22 10.32 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?OAn@nSxYcCbFXLNYwxHsZyYmsU2mUoIowJQTzEzftHWN@4hyvXBtyUgyM/JX@0A4SX0… 13/14

PEMBAWA ACARA PROFESIONAL
Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

Kegiatan Kegiatan

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat
negara, pejabat daerah, aparatur sipil negara, dan
pihak lain

Spesifikasi : Kepala Daerah / Pimpinan DPRD /
Pejabat Setingkat Kepala Daerah / Pejabat
Daerah Lainnya yang disetarakan

1 Orang /
Jam

Orang /
Jam 1.400.000 0 Rp. 1.400.000

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat
negara, pejabat daerah, aparatur sipil negara, dan
pihak lain

Spesifikasi : Menteri / Pejabat Setingkat Menteri /
Pejabat Negara Lainnya

1 Orang /
Jam

Orang /
Jam 1.700.000 0 Rp. 1.700.000

5.1.02.02.01.0024 Belanja Jasa Tenaga Arsip dan Perpustakaan Rp. 34.452.000

  [#] belanja tenaga perpustakaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 34.452.000

  [-]  

 
belanja jasa tenaga kearsipan dan belanja tenaga
perpustakaan

Spesifikasi : orang

2 Orang x
9 Bulan Orang 1.914.000 0 Rp. 34.452.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp. 225.000

  [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 225.000

  [-]  

  Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kebersihan

3 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 75.000 0 Rp. 225.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp. 1.000.000

  Proses Alih Media
Spesifikasi : Rekam Video 1 Hari Hari 1.000.000 0 Rp. 1.000.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp. 1.564.121

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp. 1.378.080

  [#] belanja tenaga perpustakaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.378.080

  [-]  

  Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 1.914.000

2 Orang x
9 Bulan

Orang /
Bulan 76.560 0 Rp. 1.378.080

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp. 82.685

  Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 1.914.000

2 Orang x
9 Bulan

Orang /
Bulan 4.594 0 Rp. 82.685

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp. 103.356

  Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 1.914.000

2 Orang x
9 Bulan

Orang /
Bulan 5.742 0 Rp. 103.356

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp. 2.750.000

5.1.02.02.04.0118 Belanja Sewa Mebel Rp. 2.750.000

  [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.750.000

  [-]  

  Sewa Mebel
Spesifikasi : Meja Prasmanan Uk. 80 x 120 cm 30 Buah Buah/Hari 65.000 0 Rp. 1.950.000



19/08/22 10.32 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?OAn@nSxYcCbFXLNYwxHsZyYmsU2mUoIowJQTzEzftHWN@4hyvXBtyUgyM/JX@0A4SX0… 14/14

  Sewa Mebel
Spesifikasi : Kursi Lipat

80 Buah Buah/Hari 10.000 0 Rp. 800.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 2.900.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 2.200.000

 
Sewa Tempat

Spesifikasi : Sewa Gedung Pertemuan Kap. s/d
100 orang

1 Hari Hari 2.200.000 0 Rp. 2.200.000

5.1.02.02.05.0036 Belanja Sewa Taman Rp. 700.000

  Sewa Lain-lain
Spesifikasi : Sewa dekorasi taman 1 Set Set 700.000 0 Rp. 700.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 3.222.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 3.222.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 3.222.000

 

Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam
Negeri Pergi Pulang (PP)

Spesifikasi : Kota Asal: JAKARTA Tujuan:
YOGYAKARTA Kelas Ekonomi

1 Orang /
PP

Orang /
PP 2.268.000 0 Rp. 2.268.000

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat
Administrator / Pejabat Fungsional PNS
golongan IV di Provinsi JAWA TENGAH

1 Orang /
Hari

Orang /
Hari 954.000 0 Rp. 954.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 58.936.921

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 367.718.865

  Kota Magelang , Tanggal

Kepala Dinas Perpustakaan Dan Kearsipan

 

Drs. Arif Barata Sakti, MT
NIP. 196302131990031007

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



19/08/22 10.34 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?aevp99mo465STWe5EP3UX8Nt5RuSf@kf@imjjW@xtQS4e6a/5xgR74lol2XxLmS1YcPDuyMEi… 1/9

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan : 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Program : 2.23.02 PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN
Capaian Program :
Kegiatan : 2.23.02.2.02 Pembudayaan Gemar Membaca Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Organisasi : 2.23.2.24.0.00.15.0000 Dinas Perpustakaan dan Kearsipan
Unit : 2.23.2.24.0.00.15.0000 Dinas Perpustakaan dan Kearsipan
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 116.144.000
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 116.144.000

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 2.23.02.2.02.01 Sosiaisasi Budaya Baca dan Literasi pada Satuan Pendidikan Dasar dan Pendidikan Khusus
serta Masyarakat

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang, Magelang Tengah, Magelang

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Lokus Pembudayaan Kegemaran Membaca dan Literasi pada Satuan Pendidikan 2 Lokus
Jumlah Lokus Pembudayaan Kegemaran Membaca dan Literasi pada Satuan Pendidikan 0 Lokus

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 49.318.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 49.318.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 22.918.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 22.918.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 9.913.300

  [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 9.913.300

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Faster 4 Lusin Lusin 44.000 0 Rp. 176.000



19/08/22 10.34 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?aevp99mo465STWe5EP3UX8Nt5RuSf@kf@imjjW@xtQS4e6a/5xgR74lol2XxLmS1YcPDuyMEi… 2/9

  Ballpoint
Spesifikasi : Joyko Gel Pen JK-100

1 Buah Lusin 4.400 0 Rp. 4.400

  Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12 4 Dos Dos 14.300 0 Rp. 57.200

  Blanko
Spesifikasi : Blanko 1/4 Folio Kertas Manila / BC

1000
Lembar Lembar 800 0 Rp. 800.000

  Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4) 10 Dos Dos 3.300 0 Rp. 33.000

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

4006
Lembar Lembar 300 0 Rp. 1.201.800

 
PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON

Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop
MMT

45 M2 M2 38.500 0 Rp. 1.732.500

  PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Pembuatan Spanduk (Full colour) 43 Meter Meter 118.800 0 Rp. 5.108.400

  [-] copy sheet diserahkan kepada masyarakat  

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1563
Lembar Lembar 300 0 Rp. 468.900

  [-] stopmap plastik  

  Stopmap
Spesifikasi : Stopmap Upacara 7 Pack Buah 47.300 0 Rp. 331.100

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 759.000

  [-]  

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 10 Rim Rim 75.900 0 Rp. 759.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.696.200

  Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge 2 Unit Unit 393.800 0 Rp. 787.600

  Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge 2 Unit Unit 454.300 0 Rp. 908.600

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp. 1.789.500

  [-] anggota aktif perpustakaan  

  Cinderamata akrilik
Spesifikasi : 25 cm 5 Buah Buah 357.900 0 Rp. 1.789.500

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 3.060.000

  [-] 20 orang x 6 kegiatan  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

120
Orang

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 1.560.000

  [-] makan minum rapat 20 x 3 kegiatan  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

60 Orang Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 1.500.000

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp. 5.700.000

  [-]  

  Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam
Spesifikasi : Penerimaan Tamu

150
Orang

Orang /
Kegiatan 25.000 0 Rp. 3.750.000

  [-] jamuan minum dan makan kecil  



19/08/22 10.34 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?aevp99mo465STWe5EP3UX8Nt5RuSf@kf@imjjW@xtQS4e6a/5xgR74lol2XxLmS1YcPDuyMEi… 3/9

  Jamuan Minum dan Makanan Kecil
Spesifikasi : Penerimaan Tamu

150
Orang

Orang /
Kegiatan 13.000 0 Rp. 1.950.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 17.919.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 13.825.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 11.600.000

  [-] 1 orang x 1 kegiatan  

 
Honorarium Moderator, Pembawa Acara kepada
pejabat daerah, aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara
1 Orang Orang /

Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

  [-] 2 orang x 2 jam  

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat
negara, pejabat daerah, aparatur sipil negara, dan
pihak lain

Spesifikasi : Kepala Daerah / Pimpinan DPRD /
Pejabat Setingkat Kepala Daerah / Pejabat Daerah
Lainnya yang disetarakan

4 Orang Orang /
Jam 1.400.000 0 Rp. 5.600.000

  [-] honor narasumber utama 1x24 jam  

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat
negara, pejabat daerah, aparatur sipil negara, dan
pihak lain

Spesifikasi : Kepala Daerah / Pimpinan DPRD /
Pejabat Setingkat Kepala Daerah / Pejabat Daerah
Lainnya yang disetarakan

4 Orang Orang /
Jam 1.400.000 0 Rp. 5.600.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp. 225.000

  [-]  

  Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kebersihan 3 Orang Orang /

Kegiatan 75.000 0 Rp. 225.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp. 2.000.000

  Proses Alih Media
Spesifikasi : Rekam Video

1
Kegiatan Hari 1.000.000 0 Rp. 1.000.000

  [-] edit video shoting  

  Proses Alih Media
Spesifikasi : Rekam Video 1 Paket Hari 1.000.000 0 Rp. 1.000.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp. 3.394.000

5.1.02.02.04.0118 Belanja Sewa Mebel Rp. 1.794.000

  [-]  

  Sewa Mebel
Spesifikasi : Kursi Lipat 150 Buah Buah/Hari 10.000 0 Rp. 1.500.000

  Sewa Mebel
Spesifikasi : Meja Bundar/Kotak + Cover 7 Buah Buah/Hari 42.000 0 Rp. 294.000

5.1.02.02.04.0123 Belanja Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp. 1.600.000

 
Sewa Sound System

Spesifikasi : Portable Sound System 1-2
Microphones

1 Paket Hari 1.600.000 0 Rp. 1.600.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 700.000

5.1.02.02.05.0036 Belanja Sewa Taman Rp. 700.000

  Sewa Lain-lain
Spesifikasi : Sewa dekorasi taman 1 Set Set 700.000 0 Rp. 700.000



19/08/22 10.34 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?aevp99mo465STWe5EP3UX8Nt5RuSf@kf@imjjW@xtQS4e6a/5xgR74lol2XxLmS1YcPDuyMEi… 4/9

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 8.481.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 8.481.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 8.481.000

 

Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam
Negeri Pergi Pulang (PP)

Spesifikasi : Kota Asal: JAKARTA Tujuan:
YOGYAKARTA Kelas Bisnis

1 Orang Orang /
PP 4.107.000 0 Rp. 4.107.000

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat
Administrator / Pejabat Fungsional PNS golongan
IV di Provinsi JAWA TENGAH

1 Orang Orang /
Hari 954.000 0 Rp. 954.000

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Pengawas,
PNS/CPNS golongan III, PPPK/CPPPK yang
disetarakan dengan golongan III, PNS/CPNS
golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan
dengan Golongan II, PNS golongan I, Tenaga
Kontrak, dan Pihak Lain di Provinsi JAWA TENGAH

2 Orang Orang /
Hari 600.000 0 Rp. 1.200.000

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA
TENGAH

3 Orang x
2 Hari

Orang /
Hari 370.000 0 Rp. 2.220.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 49.318.000

Sub Kegiatan : 2.23.02.2.02.04 Pengembangan Literasi Berbasis Inklusi Sosial

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang, Magelang Tengah, Magelang

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Perpustakaan Berbasis Inklusi Sosial di Wilayah Kabupaten/Kota yang
Dikembangkan

10 Perpustakaan

Jumlah Perpustakaan Berbasis Inklusi Sosial di Wilayah Kabupaten/Kota yang
Dikembangkan

10 Perpustakaan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 29.693.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 29.693.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 15.773.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 15.773.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 7.238.000

  [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 7.238.000

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Faster 15 Lusin Lusin 44.000 0 Rp. 660.000

  Block Note
Spesifikasi : Block Note Uk. 1/2 Folio 100 Buku Buku 9.900 0 Rp. 990.000

  Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4) 2 Dos Dos 3.300 0 Rp. 6.600

  FOTOKOPI 2024 Lembar 300 0 Rp. 607.200



19/08/22 10.34 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?aevp99mo465STWe5EP3UX8Nt5RuSf@kf@imjjW@xtQS4e6a/5xgR74lol2XxLmS1YcPDuyMEi… 5/9

Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih) Lembar

  Garisan Mika
Spesifikasi : Ukuran 30 cm 10 Buah Buah 5.500 0 Rp. 55.000

  Gunting
Spesifikasi : Gunting Besi/Stainless 10 Buah Buah 30.800 0 Rp. 308.000

  Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10) 5 Buah Buah 27.500 0 Rp. 137.500

  Lem Kental
Spesifikasi : Kecil 10 Buah Buah 3.300 0 Rp. 33.000

  PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Pembuatan Spanduk (Full colour) 7 Meter Meter 118.800 0 Rp. 831.600

 
PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON

Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop
MMT

2 M2 M2 38.500 0 Rp. 77.000

  Pencetakan Sertifikat / Piagam (kertas BC)
Spesifikasi : 1 warna

150
Lembar Lembar 8.800 0 Rp. 1.320.000

  Pensil
Spesifikasi : Hitam 100 Buah Buah 5.500 0 Rp. 550.000

  Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar (L-500) 10 Buah Buah 22.000 0 Rp. 220.000

  Setip
Spesifikasi : Setip Biasa 100 Buah Buah 3.300 0 Rp. 330.000

  Spidol
Spesifikasi : Spidol Besar (isi 12 buah) 1 Dos Dos 112.200 0 Rp. 112.200

  Stopmap
Spesifikasi : Folio 7 Buah Buah 3.300 0 Rp. 23.100

  Ukuran 1/2 Kuarto (A5)
Spesifikasi : 70 gr Uk. 1/2 Kwarto 2 muka 3 warna 2 Rim Rim 256.300 0 Rp. 512.600

  Ukuran 1/2 Kuarto (A5)
Spesifikasi : 70 gr Uk. 1/2 Kwarto 2 muka 2 warna 2 Rim Rim 232.100 0 Rp. 464.200

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 660.000

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 4 Botol Botol 165.000 0 Rp. 660.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 7.875.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

315
Orang /
Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 7.875.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 11.700.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 11.700.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 11.700.000

 
HONORARIUM NARASUMBER, MODERATOR, ATAU
PEMBAWA ACARA PROFESIONAL

Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

10 Orang
/
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 750.000 0 Rp. 7.500.000

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat
negara, pejabat daerah, aparatur sipil negara, dan
pihak lain

Spesifikasi : Kepala Daerah / Pimpinan DPRD /
Pejabat Setingkat Kepala Daerah / Pejabat Daerah
Lainnya yang disetarakan

3 Orang /
Jam

Orang /
Jam 1.400.000 0 Rp. 4.200.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 2.220.000



19/08/22 10.34 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?aevp99mo465STWe5EP3UX8Nt5RuSf@kf@imjjW@xtQS4e6a/5xgR74lol2XxLmS1YcPDuyMEi… 6/9

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 2.220.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 2.220.000

  [-] 4 Orang 1 Hari  

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA
TENGAH

6 Orang /
Hari

Orang /
Hari 370.000 0 Rp. 2.220.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 29.693.000

Sub Kegiatan : 2.23.02.2.02.05 Pemilihan Duta Baca Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang, Magelang Tengah, Magelang

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Duta Baca di Tingkat Sekolah 23 Sekolah
Jumlah Duta Baca Tingkat Daerah Kabupaten/Kota yang Dipilih dan Didukung Kegiatannya 1 Orang

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 37.133.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 37.133.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 14.112.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 14.112.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 6.295.900

  [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 6.295.900

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Faster 9 Lusin Lusin 44.000 0 Rp. 396.000

  Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4) 6 Dos Dos 3.300 0 Rp. 19.800

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2290
Lembar Lembar 300 0 Rp. 687.000

  Gunting
Spesifikasi : Gunting Besi/Stainless 4 Buah Buah 30.800 0 Rp. 123.200

  Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10D) 5 Buah Buah 46.200 0 Rp. 231.000

  Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Besar (HD-50) 1 Buah Buah 108.900 0 Rp. 108.900

  Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Besar (no. 24 / 6) 1 Box Box 121.000 0 Rp. 121.000

  Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10) 5 Box Box 55.000 0 Rp. 275.000

  Isolasi
Spesifikasi : Biasa 4 Roll Roll 13.200 0 Rp. 52.800

  Lem Kental
Spesifikasi : Tanggung 5 Buah Buah 6.600 0 Rp. 33.000

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Lem Tipis < 100 lembar

4 Buah Buku 14.300 0 Rp. 57.200



19/08/22 10.34 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?aevp99mo465STWe5EP3UX8Nt5RuSf@kf@imjjW@xtQS4e6a/5xgR74lol2XxLmS1YcPDuyMEi… 7/9

  Pensil
Spesifikasi : Hitam 10 Buah Buah 5.500 0 Rp. 55.000

  Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar (L-500) 4 Buah Buah 22.000 0 Rp. 88.000

  Snelhecter
Spesifikasi : Folio 8 Buah Buah 5.500 0 Rp. 44.000

  Spidol
Spesifikasi : Spidol Transparan 4 Warna 2 Dos Set 60.500 0 Rp. 121.000

  Stopmap
Spesifikasi : Folio 100 Buah Buah 3.300 0 Rp. 330.000

  [-] cocard peserta  

  Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Co-Card 100 Buah Lembar 5.500 0 Rp. 550.000

  [-] leaflet  

  Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Leaflet

330
Lembar Lembar 5.500 0 Rp. 1.815.000

  [-] spanduk  

  PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Pembuatan Spanduk (Full colour) 10 Meter Meter 118.800 0 Rp. 1.188.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 386.100

  [-]  

  Amplop
Spesifikasi : 29X40CM"MAP" 2 Dos Dos 8.800 0 Rp. 17.600

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 5 Rim Rim 73.700 0 Rp. 368.500

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp. 1.570.000

  Trophy dan Medali
Spesifikasi : Trophy < 75 cm 5 Set Buah 314.000 0 Rp. 1.570.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.300.000

  [-] snack rapat 25 x 4 kegiatan  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

100 Dos Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 1.300.000

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp. 4.560.000

  [-] makan siang  

  Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam
Spesifikasi : Penerimaan Tamu

120
Orang

Orang /
Kegiatan 25.000 0 Rp. 3.000.000

  [-] snack kegiatan  

  Jamuan Minum dan Makanan Kecil
Spesifikasi : Penerimaan Tamu

120
Orang

Orang /
Kegiatan 13.000 0 Rp. 1.560.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 10.319.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 6.525.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 2.800.000

  [-] honor narasumber 2 orang x 1 kegiatan  

  Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat
negara, pejabat daerah, aparatur sipil negara, dan
pihak lain

2 Orang Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp. 2.800.000



19/08/22 10.34 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?aevp99mo465STWe5EP3UX8Nt5RuSf@kf@imjjW@xtQS4e6a/5xgR74lol2XxLmS1YcPDuyMEi… 8/9

Spesifikasi : Kepala Daerah / Pimpinan DPRD /
Pejabat Setingkat Kepala Daerah / Pejabat Daerah
Lainnya yang disetarakan

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp. 225.000

  [-]  

  Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kebersihan 3 Orang Orang /

Kegiatan 75.000 0 Rp. 225.000

5.1.02.02.01.0037 Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan Rp. 1.500.000

  Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan
Spesifikasi : Juri Lomba Lainnya Tingkat Kota 3 Orang Orang /

Kegiatan 500.000 0 Rp. 1.500.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp. 2.000.000

  [-] edit video shoting  

  Proses Alih Media
Spesifikasi : Rekam Video 1 Paket Hari 1.000.000 0 Rp. 1.000.000

  [-] video shoting  

  Proses Alih Media
Spesifikasi : Rekam Video 1 Hari Hari 1.000.000 0 Rp. 1.000.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp. 3.094.000

5.1.02.02.04.0118 Belanja Sewa Mebel Rp. 1.494.000

  [-]  

  Sewa Mebel
Spesifikasi : Kursi Lipat 120 Buah Buah/Hari 10.000 0 Rp. 1.200.000

  Sewa Mebel
Spesifikasi : Meja Bundar/Kotak + Cover 7 Buah Buah/Hari 42.000 0 Rp. 294.000

5.1.02.02.04.0123 Belanja Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp. 1.600.000

 
Sewa Sound System

Spesifikasi : Portable Sound System 1-2
Microphones

1 Set Hari 1.600.000 0 Rp. 1.600.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 700.000

5.1.02.02.05.0036 Belanja Sewa Taman Rp. 700.000

  Sewa Lain-lain
Spesifikasi : Sewa dekorasi taman 1 Paket Set 700.000 0 Rp. 700.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 8.202.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 8.202.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 4.702.000

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat
Administrator / Pejabat Fungsional PNS golongan
IV di Provinsi JAWA TENGAH

1 Orang Orang /
Hari 954.000 0 Rp. 954.000

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA
TENGAH

2 Orang x
2 Hari

Orang /
Hari 370.000 0 Rp. 1.480.000

  [-] transport  

 

Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam
Negeri Pergi Pulang (PP)

Spesifikasi : Kota Asal: JAKARTA Tujuan:
YOGYAKARTA Kelas Ekonomi

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
PP 2.268.000 0 Rp. 2.268.000



19/08/22 10.34 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?aevp99mo465STWe5EP3UX8Nt5RuSf@kf@imjjW@xtQS4e6a/5xgR74lol2XxLmS1YcPDuyMEi… 9/9

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 3.500.000

  [-]  

 

Biaya Operasional/Piket
Spesifikasi : Uang Transportasi untuk Masyarakat
dalam Rapat/Seminar dan Kegiatan Sejenisnya
yang diselenggarakan OPD

0.7 % x
100
Orang

Orang /
Hari 50.000 0 Rp. 3.500.000

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp. 4.500.000

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp. 4.500.000

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp. 4.500.000

 

Hadiah yang Bersifat Perlombaan: Kejuaraan Multi-
Event

Spesifikasi : Kategori Perorangan Tingkat Kota :
Juara 1

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 2.000.000 0 Rp. 2.000.000

 

Hadiah yang Bersifat Perlombaan: Kejuaraan Multi-
Event

Spesifikasi : Kategori Perorangan Tingkat Kota :
Juara 2

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 1.500.000 0 Rp. 1.500.000

 

Hadiah yang Bersifat Perlombaan: Kejuaraan Multi-
Event

Spesifikasi : Kategori Perorangan Tingkat Kota :
Juara 3

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 1.000.000 0 Rp. 1.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 37.133.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 116.144.000

  Kota Magelang , Tanggal

Kepala Dinas Perpustakaan Dan Kearsipan

 

Drs. Arif Barata Sakti, MT
NIP. 196302131990031007

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



19/08/22 10.35 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?AdctWBCtekSPuKMEgeK7hsC9oZ2MNjBM8RSJFKWbU@0c/vrnMzgU@Pm5j/iyeThrRFrAujoP… 1/5

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan : 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN
Program : 2.24.02 PROGRAM PENGELOLAAN ARSIP
Capaian Program :
Kegiatan : 2.24.02.2.01 Pengelolaan Arsip Dinamis Daerah Kabupaten/Kota
Organisasi : 2.23.2.24.0.00.15.0000 Dinas Perpustakaan dan Kearsipan
Unit : 2.23.2.24.0.00.15.0000 Dinas Perpustakaan dan Kearsipan
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 56.395.121
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 56.395.121

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 2.24.02.2.01.02 Pemeliharaan dan Penyusutan Arsip Dinamis

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang, Magelang Selatan, Magersari

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Naskah Dinas yang Dilakukan Pemeliharaan dan Penyusutan 0 Berkas
Jumlah Naskah Dinas yang Dilakukan Pemeliharaan dan Penyusutan 3900 Berkas

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 48.126.121

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 48.126.121

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 12.110.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 12.110.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 8.586.300

  [#] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 8.586.300

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P 1 Lusin Lusin 39.600 0 Rp. 39.600

  Binder Clips 4 Dos Dos 14.300 0 Rp. 57.200



19/08/22 10.35 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?AdctWBCtekSPuKMEgeK7hsC9oZ2MNjBM8RSJFKWbU@0c/vrnMzgU@Pm5j/iyeThrRFrAujoP… 2/5

Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12

 
Box / Dos Arsip

Spesifikasi : Dos Arsip Karton, Uk. 40 x 27,5 x 18,5
cm

300 Buah Buah 19.800 0 Rp. 5.940.000

  Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4) 7 Dos Dos 3.300 0 Rp. 23.100

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih) 10 Lembar Lembar 300 0 Rp. 3.000

  Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10) 1 Buah Buah 27.500 0 Rp. 27.500

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Lem Tebal > 100 lembar 8 Buku Buku 62.700 0 Rp. 501.600

  Spidol
Spesifikasi : Spidol Kecil 6 Warna 1 Set Set 14.300 0 Rp. 14.300

  [-] Label Dos Arsip  

 
Kartu, Label, Sticker, dan Cover

Spesifikasi : Cetak Label Barang Inventaris
Lainnya

600 Buah Buah 3.300 0 Rp. 1.980.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 2.641.100

  [#] Belanja Kertas dan Cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.641.100

  [-]  

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 3 Rim Rim 73.700 0 Rp. 221.100

  Kertas Karton
Spesifikasi : Kertas Kraaf / Sampul 10 lbr

100
Lembar Lembar 24.200 0 Rp. 2.420.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 330.000

  [#] Belanja Tinta Printer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 330.000

  [-]  

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 2 Botol Botol 165.000 0 Rp. 330.000

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp. 237.600

  [#] Belanja Perabot Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 237.600

  [-]  

  Kapur Barus
Spesifikasi : Isi Ulang 4 Buah Buah 24.600 0 Rp. 98.400

  Pengharum Ruangan
Spesifikasi : Pengharum Ruangan Elektrik Refill 2 Buah Buah 40.900 0 Rp. 81.800

  Tali
Spesifikasi : Tali Rafia Besar (1 kg) 2 Roll Roll 28.700 0 Rp. 57.400

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 315.000

  [#] Belanja Masker
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 315.000

  [-]  

  Bahan Habis Pakai Kesehatan
Spesifikasi : Masker medis 150 Buah Buah 2.100 0 Rp. 315.000



19/08/22 10.35 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?AdctWBCtekSPuKMEgeK7hsC9oZ2MNjBM8RSJFKWbU@0c/vrnMzgU@Pm5j/iyeThrRFrAujoP… 3/5

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 36.016.121

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 34.452.000

5.1.02.02.01.0024 Belanja Jasa Tenaga Arsip dan Perpustakaan Rp. 34.452.000

  [#] Belanja tenaga arsip
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 34.452.000

  [-]  

 
belanja jasa tenaga kearsipan dan belanja tenaga
perpustakaan

Spesifikasi : orang

2 Orang x
9 Bulan Orang 1.914.000 0 Rp. 34.452.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp. 1.564.121

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp. 1.378.080

  [#] Iuran jaminan kesehatan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.378.080

  [-]  

  Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 1.914.000

2 Orang x
9 Bulan

Orang /
Bulan 76.560 0 Rp. 1.378.080

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp. 82.685

  [#] Iuran jaminan kecelakaan kerja
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 82.685

  [-]  

  Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 1.914.000

2 Orang x
9 Bulan

Orang /
Bulan 4.594 0 Rp. 82.685

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp. 103.356

  [#] Iuran jaminan kematian kerja
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 103.356

  [-]  

  Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 1.914.000

2 Orang x
9 Bulan

Orang /
Bulan 5.742 0 Rp. 103.356

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 48.126.121

Sub Kegiatan : 2.24.02.2.01.03 Pengawasan Arsip Dinamis Kewenangan Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang, Magelang Selatan, Magersari

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Juni
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Pengawasan Arsip Dinamis Kewenangan Kabupaten/Kota 0 Laporan
Jumlah Laporan Hasil Pengawasan Arsip Dinamis Kewenangan Kabupaten/Kota 27 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 8.269.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 8.269.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.567.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.567.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.062.300

  [#] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 1.062.300



19/08/22 10.35 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?AdctWBCtekSPuKMEgeK7hsC9oZ2MNjBM8RSJFKWbU@0c/vrnMzgU@Pm5j/iyeThrRFrAujoP… 4/5

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P 1 Lusin Lusin 39.600 0 Rp. 39.600

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12 2 Dos Dos 12.100 0 Rp. 24.200

  Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12 3 Dos Dos 14.300 0 Rp. 42.900

  Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4) 2 Dos Dos 3.300 0 Rp. 6.600

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

439
Lembar Lembar 300 0 Rp. 131.700

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Plakban Tebal > 100 lembar 28 Buku Buku 28.600 0 Rp. 800.800

  Pensil
Spesifikasi : Merah / Biru 2 B 3 Buah Buah 5.500 0 Rp. 16.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 73.700

  [#] Belanja Kertas dan Cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 73.700

  [-]  

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 1 Rim Rim 73.700 0 Rp. 73.700

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 165.000

  [#] Belanja Bahan Komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 165.000

  [-]  

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 1 Botol Botol 165.000 0 Rp. 165.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 266.000

  [#] Belanja Makanan - Minuman Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 266.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

7 Orang x
1 Kegiatan

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 175.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

7 Orang x
1 Kegiatan

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 91.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 6.702.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 6.702.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 6.702.000

  [#] Perjalanan Dinas Biasa Dalam Provinsi Jawa Tengah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.870.000

  [-]  

 

Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan
Kendaraan Roda 4

Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Kab. Semarang
(60 KM x 2) dengan menggunakan Pertamax
sebanyak 15 liter

2
Kendaraan Kendaraan 195.000 0 Rp. 390.000



19/08/22 10.35 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?AdctWBCtekSPuKMEgeK7hsC9oZ2MNjBM8RSJFKWbU@0c/vrnMzgU@Pm5j/iyeThrRFrAujoP… 5/5

  Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA
TENGAH

2 Orang x
2 Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp. 1.480.000

  [#] Perjalanan Dinas Biasa Luar Provinsi Jawa Tengah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.832.000

  [-]  

  Satuan Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Spesifikasi : Biaya taksi di Provinsi D.K.I. JAKARTA

1 Orang x
2 Kali

Orang /
Kali 256.000 0 Rp. 512.000

 

Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam
Negeri Pergi Pulang (PP)

Spesifikasi : Kota Asal: JAKARTA Tujuan:
YOGYAKARTA Kelas Ekonomi

1 Orang /
PP

Orang /
PP 2.268.000 0 Rp. 2.268.000

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat
Administrator / Pejabat Fungsional PNS
golongan IV di Provinsi D.K.I. JAKARTA

1 Orang Orang /
Hari 992.000 0 Rp. 992.000

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi D.K.I.
JAKARTA

1 Orang x
2 Hari

Orang /
Hari 530.000 0 Rp. 1.060.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 8.269.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 56.395.121

  Kota Magelang , Tanggal

Kepala Dinas Perpustakaan Dan Kearsipan

 

Drs. Arif Barata Sakti, MT
NIP. 196302131990031007

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



19/08/22 10.38 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?1pECrZtFKjmwsN5WLlyf7IAZe5gyWg7tNSEEZHWtGO1xPEPCKa5OGbCbgSXJGZtOY2YCOo… 1/3

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan : 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN
Program : 2.24.02 PROGRAM PENGELOLAAN ARSIP
Capaian Program :
Kegiatan : 2.24.02.2.02 Pengelolaan Arsip Statis Daerah Kabupaten/Kota
Organisasi : 2.23.2.24.0.00.15.0000 Dinas Perpustakaan dan Kearsipan
Unit : 2.23.2.24.0.00.15.0000 Dinas Perpustakaan dan Kearsipan
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 78.664.042
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 78.664.042

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 2.24.02.2.02.02 Akuisisi, Pengolahan, Preservasi, dan Akses Arsip Statis

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang, Magelang Selatan, Magersari

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Arsip Statis yang Dilakukan Akusisi, Pengolahan, Preservasi dan Akses Arsip Statis 3300 Arsip

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 78.664.042

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 78.664.042

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 6.631.800

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 6.631.800

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 4.054.600

  [#] alat tulis kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.054.600

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P 2 Lusin Lusin 39.600 0 Rp. 79.200

  Box / Dos Arsip 100 Boks Buah 19.800 0 Rp. 1.980.000



19/08/22 10.38 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?1pECrZtFKjmwsN5WLlyf7IAZe5gyWg7tNSEEZHWtGO1xPEPCKa5OGbCbgSXJGZtOY2YCOo… 2/3

Spesifikasi : Dos Arsip Karton, Uk. 40 x 27,5 x
18,5 cm

  Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4) 5 Buah Dos 3.300 0 Rp. 16.500

  Label Dos Arsip
Spesifikasi : 200 Lembar Lembar 8.800 0 Rp. 1.760.000

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Lem Tebal > 100 lembar 2 Buku Buku 62.700 0 Rp. 125.400

  Pensil
Spesifikasi : Merah / Biru 2 B 8 Buah Buah 5.500 0 Rp. 44.000

  Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar (L-500) 1 Buah Buah 25.300 0 Rp. 25.300

  Spidol
Spesifikasi : Spidol Kecil 12 Warna 1 Dos Set 24.200 0 Rp. 24.200

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.794.100

  [#] Kertas dan Cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.794.100

  [-]  

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 3 Rim Rim 73.700 0 Rp. 221.100

  Kertas Kraaf / Sampul
Spesifikasi : 65 Lembar 24.200 0 Rp. 1.573.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 330.000

  [#] Bahan Komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 330.000

  [-]  

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 2 Botol Botol 165.000 0 Rp. 330.000

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp. 106.600

  [#] Perabot Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 106.600

  [-]  

  Kapur Barus
Spesifikasi : Isi Ulang 2 Buah Buah 24.600 0 Rp. 49.200

  Tali
Spesifikasi : Tali Rafia Besar (1 kg) 2 Roll Roll 28.700 0 Rp. 57.400

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 346.500

  [#] Bahan habis pakai kesehatan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 346.500

  [-]  

  Bahan Habis Pakai Kesehatan
Spesifikasi : Masker medis 165 Buah Buah 2.100 0 Rp. 346.500

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 72.032.242

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 68.904.000

5.1.02.02.01.0024 Belanja Jasa Tenaga Arsip dan Perpustakaan Rp. 68.904.000

  [#] Belanja jasa tenaga arsip
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 68.904.000



19/08/22 10.38 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?1pECrZtFKjmwsN5WLlyf7IAZe5gyWg7tNSEEZHWtGO1xPEPCKa5OGbCbgSXJGZtOY2YCOo… 3/3

  [-]  

 
belanja jasa tenaga kearsipan dan belanja
tenaga perpustakaan

Spesifikasi : orang

4 Orang x 9
Bulan Orang 1.914.000 0 Rp. 68.904.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp. 3.128.242

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp. 2.756.160

  [#] Iuran jaminan kesehatan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.756.160

  [-]  

  Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 1.914.000

4 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan 76.560 0 Rp. 2.756.160

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp. 165.370

  [#] Iuran Jaminan Kecelakaan kerja
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 165.370

  [-]  

  Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 1.914.000

4 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan 4.594 0 Rp. 165.370

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp. 206.712

  [#] Iuran Jaminan kematian
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 206.712

  [-]  

  Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 1.914.000

4 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan 5.742 0 Rp. 206.712

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 78.664.042

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 78.664.042

  Kota Magelang , Tanggal

Kepala Dinas Perpustakaan Dan Kearsipan

 

Drs. Arif Barata Sakti, MT
NIP. 196302131990031007

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



19/08/22 10.45 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?N3LmBUfAq1/FYOiCG9lDxHeltuUdd4kGMbFPFG5LQmjwO6gwnEZJiwBZYkuZe1f4AHgVvQlU… 1/3

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan : 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN
Program : 2.24.02 PROGRAM PENGELOLAAN ARSIP
Capaian Program :
Kegiatan : 2.24.02.2.03 Pengelolaan Simpul Jaringan Informasi Kearsipan Nasional Tingkat Kabupaten/Kota
Organisasi : 2.23.2.24.0.00.15.0000 Dinas Perpustakaan dan Kearsipan
Unit : 2.23.2.24.0.00.15.0000 Dinas Perpustakaan dan Kearsipan
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 4.629.900
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 4.629.900

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 2.24.02.2.03.01 Penyediaan Informasi, Akses dan Layanan Kearsipan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Melalui JIKN

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang, Magelang Selatan, Magersari

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Layanan Penyediaan Informasi, Akses dan Layanan Kearsipan Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota Melalui JIKN

350 Pengguna

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 4.629.900

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 4.629.900

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 309.900

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 309.900

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 71.500

  [#] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 71.500

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Standard ST 007 1 Lusin Lusin 30.800 0 Rp. 30.800



19/08/22 10.45 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?N3LmBUfAq1/FYOiCG9lDxHeltuUdd4kGMbFPFG5LQmjwO6gwnEZJiwBZYkuZe1f4AHgVvQlU… 2/3

  Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12

2 Dos Dos 14.300 0 Rp. 28.600

  Pensil
Spesifikasi : Merah / Biru 2 B 2 Buah Buah 5.500 0 Rp. 11.000

  Setip Kombinasi
Spesifikasi : Kecil 1 Buah Buah 1.100 0 Rp. 1.100

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 147.400

  [#] Belanja Kertas dan Cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 147.400

  [-]  

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 2 Rim Rim 73.700 0 Rp. 147.400

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 91.000

  [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 91.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

7 Orang /
Kali

Orang
/ Kali 13.000 0 Rp. 91.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 4.320.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 4.320.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 4.320.000

  [#] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Luar Provinsi Jawa Tengah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.320.000

  [-]  

 

Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Pergi Pulang (PP)

Spesifikasi : Kota Asal: JAKARTA Tujuan: YOGYAKARTA
Kelas Ekonomi

1 Orang /
PP

Orang
/ PP 2.268.000 0 Rp. 2.268.000

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Administrator /
Pejabat Fungsional PNS golongan IV di Provinsi D.K.I.
JAKARTA

1 Orang /
Hari

Orang
/ Hari 992.000 0 Rp. 992.000

 
Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi D.K.I. JAKARTA

1 Orang x
2 Hari

Orang
/ Hari 530.000 0 Rp. 1.060.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 4.629.900

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 4.629.900

  Kota Magelang , Tanggal

Kepala Dinas Perpustakaan Dan Kearsipan

 

Drs. Arif Barata Sakti, MT
NIP. 196302131990031007

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  



19/08/22 10.45 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?N3LmBUfAq1/FYOiCG9lDxHeltuUdd4kGMbFPFG5LQmjwO6gwnEZJiwBZYkuZe1f4AHgVvQlU… 3/3

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



19/08/22 10.46 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?lcB5RSc672BYC@hE2VKtHZkKlbZ6uNOYDuBllD9Lv/la6bLYDd4LzG2RSa351OYLvW9eMmEf… 1/3

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan : 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN
Program : 2.24.03 PROGRAM PERLINDUNGAN DAN PENYELAMATAN ARSIP
Capaian Program :

Kegiatan : 2.24.03.2.01 Pemusnahan Arsip Dilingkungan Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota yang Memiliki Retensi di
Bawah 10 (Sepuluh) Tahun

Organisasi : 2.23.2.24.0.00.15.0000 Dinas Perpustakaan dan Kearsipan
Unit : 2.23.2.24.0.00.15.0000 Dinas Perpustakaan dan Kearsipan
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 1.464.400
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 1.464.400

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 2.24.03.2.01.01 Penilaian, Penetapan dan Pelaksanaan Pemusnahan Arsip yang Memiliki Retensi di Bawah
10 (Sepuluh) Tahun

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang, Magelang Selatan, Magersari

Waktu Pelaksanaan : April s.d. Juni
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Arsip yang Dilakukan Penilaian, Penetapan dan Pelaksanaan Pemusnahan Arsip yang
Memiliki Retensi di Bawah 10 (Sepuluh) Tahun

500 Arsip

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 1.464.400

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 1.464.400

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.464.400

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.464.400

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 249.700

  [#] Alat Tulis kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 249.700

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P

1 Lusin Lusin 39.600 0 Rp. 39.600



19/08/22 10.46 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?lcB5RSc672BYC@hE2VKtHZkKlbZ6uNOYDuBllD9Lv/la6bLYDd4LzG2RSa351OYLvW9eMmEf… 2/3

  Binder Clips 25 mm, dus isi 12
Spesifikasi : 1 Dos Dus 12.100 0 Rp. 12.100

  Gunting
Spesifikasi : Gunting Besar 1 Buah Buah 22.000 0 Rp. 22.000

  Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10D) 1 Buah Buah 46.200 0 Rp. 46.200

  Pensil
Spesifikasi : Merah / Biru 2 B 5 Buah Buah 5.500 0 Rp. 27.500

  Setip Kombinasi
Spesifikasi : Kecil 3 Buah Buah 1.100 0 Rp. 3.300

  Stopmap
Spesifikasi : Folio 30 Buah Buah 3.300 0 Rp. 99.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 147.400

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 2 Rim Rim 73.700 0 Rp. 147.400

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 443.300

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 2 Botol Botol 165.000 0 Rp. 330.000

  USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB 1 Buah Buah 113.300 0 Rp. 113.300

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 624.000

  [#] Makanan dan minuman rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 624.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

12 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 624.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 1.464.400

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 1.464.400

  Kota Magelang , Tanggal

Kepala Dinas Perpustakaan Dan Kearsipan

 

Drs. Arif Barata Sakti, MT
NIP. 196302131990031007

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah



19/08/22 10.46 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?lcB5RSc672BYC@hE2VKtHZkKlbZ6uNOYDuBllD9Lv/la6bLYDd4LzG2RSa351OYLvW9eMmEf… 3/3

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



19/08/22 10.49 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?UBbUUzpG6i4SJH@9xklM7u9aMuzACx@NTRHtFwvGfG5j8HpEJTg6lUv6NhlTOiiq2eJ1bAusV… 1/5

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan : 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN
Program : 2.24.03 PROGRAM PERLINDUNGAN DAN PENYELAMATAN ARSIP
Capaian Program :
Kegiatan : 2.24.03.2.04 Autentikasi Arsip Statis dan Arsip Hasil Alih Media Kabupaten/Kota
Organisasi : 2.23.2.24.0.00.15.0000 Dinas Perpustakaan dan Kearsipan
Unit : 2.23.2.24.0.00.15.0000 Dinas Perpustakaan dan Kearsipan
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 71.731.981
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 71.731.981

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 2.24.03.2.04.01 Penilaian dan Penetapan Autentisitas Arsip Statis Sesuai Persyaratan Penjaminan
Keabsahan Arsip

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang, Magelang Selatan, Magersari

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Daftar Autentisitas Arsip Sesuai Persyaratan Penjaminan Keabsahan Arsip yang
Dinilai dan Ditetapkan

3000 Arsip

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 47.013.921

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 47.013.921

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 10.997.800

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 10.997.800

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 5.584.700

  [#] Alat Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.445.000

  [-]  

  Box / Dos Arsip
Spesifikasi : Dos Arsip Karton, Uk. 40 x 27,5 x
18,5 cm

275 Buah Buah 19.800 0 Rp. 5.445.000



19/08/22 10.49 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?UBbUUzpG6i4SJH@9xklM7u9aMuzACx@NTRHtFwvGfG5j8HpEJTg6lUv6NhlTOiiq2eJ1bAusV… 2/5

  [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 139.700

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P 1 Lusin Lusin 39.600 0 Rp. 39.600

  Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4) 7 Dos Dos 3.300 0 Rp. 23.100

  Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi)
Spesifikasi : Uk. Folio 1 warna, 2 muka 10 Lembar Lembar 4.400 0 Rp. 44.000

  Pensil
Spesifikasi : Merah / Biru 2 B 3 Buah Buah 5.500 0 Rp. 16.500

  Setip
Spesifikasi : Setip Biasa 3 Buah Buah 5.500 0 Rp. 16.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 5.134.800

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 4 Rim Rim 73.700 0 Rp. 294.800

  Kertas Kraaf / Sampul
Spesifikasi : 200 Lembar 24.200 0 Rp. 4.840.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 278.300

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 1 Botol Botol 165.000 0 Rp. 165.000

  USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB 1 Buah Buah 113.300 0 Rp. 113.300

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 36.016.121

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 34.452.000

5.1.02.02.01.0024 Belanja Jasa Tenaga Arsip dan Perpustakaan Rp. 34.452.000

  [#] Belanja Jasa tenaga arsip
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 34.452.000

  [-]  

 
belanja jasa tenaga kearsipan dan belanja
tenaga perpustakaan

Spesifikasi : orang

2 Orang x 9
Bulan Orang 1.914.000 0 Rp. 34.452.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp. 1.564.121

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp. 1.378.080

  [#] iuran jaminan kesehatan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.378.080

  [-]  

  Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 1.914.000

2 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan 76.560 0 Rp. 1.378.080

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp. 82.685

  [#] Iuran jaminan Kecelakaan kerja
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 82.685

  [-]  

  Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 1.914.000

2 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan 4.594 0 Rp. 82.685

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp. 103.356

  [#] Iuran Jaminan kematian Rp. 103.356



19/08/22 10.49 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?UBbUUzpG6i4SJH@9xklM7u9aMuzACx@NTRHtFwvGfG5j8HpEJTg6lUv6NhlTOiiq2eJ1bAusV… 3/5

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

  [-]  

  Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 1.914.000

2 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan 5.742 0 Rp. 103.356

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 47.013.921

Sub Kegiatan : 2.24.03.2.04.02 Penilaian dan Penetapan Hasil Alih Media Sesuai Persyaratan Penjaminan Keabsahan
Arsip

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang, Magelang Selatan, Magersari

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Oktober
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Daftar Arsip yang Dilakukan Penilaian dan Penetapan Alih Media Sesuai Persyaratan
Penjaminan Keabsahan Arsip

1000 Arsip

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 24.718.060

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 24.718.060

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 6.710.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 6.710.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 3.913.800

  [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.913.800

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P 1 Lusin Lusin 39.600 0 Rp. 39.600

  Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 32 mm, dus isi 12 1 Dos Dos 14.300 0 Rp. 14.300

 
Box / Dos Arsip

Spesifikasi : Dos Arsip Karton, Uk. 40 x 27,5 x
18,5 cm

20 Buah Buah 19.800 0 Rp. 396.000

  Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4) 3 Dos Dos 3.300 0 Rp. 9.900

  Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Besar (HD-50) 1 Buah Buah 108.900 0 Rp. 108.900

  Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Besar (no. 24 / 6) 1 Box Box 121.000 0 Rp. 121.000

  Pensil
Spesifikasi : Merah / Biru 2 B 1 Buah Buah 5.500 0 Rp. 5.500

  Setip
Spesifikasi : Setip Biasa 1 Buah Buah 5.500 0 Rp. 5.500

  Setip Kombinasi
Spesifikasi : Kecil 1 Buah Buah 1.100 0 Rp. 1.100

  [-] Amplop foto  

  Amplop Kalkir
Spesifikasi : Amplop Kalkir Negatif Film 730 Lembar Lembar 4.400 0 Rp. 3.212.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 73.700



19/08/22 10.49 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?UBbUUzpG6i4SJH@9xklM7u9aMuzACx@NTRHtFwvGfG5j8HpEJTg6lUv6NhlTOiiq2eJ1bAusV… 4/5

  [-]  

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 1 Rim Rim 73.700 0 Rp. 73.700

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.468.500

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 1 Buah Botol 165.000 0 Rp. 165.000

  [#] Hard Disk External
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.303.500

  [-]  

  USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 64 GB 3 Buah Buah 434.500 0 Rp. 1.303.500

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.254.000

  [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.254.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

11 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 825.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

11 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 429.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 18.008.060

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 17.226.000

5.1.02.02.01.0024 Belanja Jasa Tenaga Arsip dan Perpustakaan Rp. 17.226.000

  [#] Belanja jasa tenaga arsip
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 17.226.000

  [-]  

 
belanja jasa tenaga kearsipan dan belanja
tenaga perpustakaan

Spesifikasi : orang

1 Orang x 9
Bulan Orang 1.914.000 0 Rp. 17.226.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp. 782.060

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp. 689.040

  [#] Iuran jaminan kesehatan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 689.040

  [-]  

  Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 1.914.000

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan 76.560 0 Rp. 689.040

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp. 41.342

  [#] Iuran jaminan kecelakaan kerja
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 41.342

  [-]  

  Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 1.914.000

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan 4.594 0 Rp. 41.342

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp. 51.678

  [#] Iuran jaminan kematian
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 51.678

  [-]  



19/08/22 10.49 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?UBbUUzpG6i4SJH@9xklM7u9aMuzACx@NTRHtFwvGfG5j8HpEJTg6lUv6NhlTOiiq2eJ1bAusV… 5/5

  Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 1.914.000

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

5.742 0 Rp. 51.678

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 24.718.060

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 71.731.981

  Kota Magelang , Tanggal

Kepala Dinas Perpustakaan Dan Kearsipan

 

Drs. Arif Barata Sakti, MT
NIP. 196302131990031007

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan


